25-1-2014

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Gesamtausgabe Steiner. GA

_ Handvaardigheid, tekenen en spel.
I (Kunst)geschiedenis, geografie en driegeleding.

Verhalen, jaarfeesten en religie.

Biografieén.

Natuurwetenschappen, plant- dier- en menskunde.

P onderwis, gezinscultuur, geneeskunde en therapie.

|Antroposofie van andere denkers.

I ' zick, toneel, talen en spraakvorming.

Schrijver

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Titel

Waarnemen en denken

Waarheid en wetenschap

Waarheid en wetenschap en Filosofie en antroposofie
De filosofie der vrijheid

Goethes wereldbeschouwing

Christelijk opstandingsmysterie en voorchristel. mysterién
De christelijke inwijding en de mysterién van de oudheid
Theosofie

De weg tot inzicht in hogere werelden

Hoe verkrijgt men bewustzijn op hogere gebieden?

Uit de Akasha-Kroniek

De trappen van het hogere bewustzijn

Meditatie

Kleur

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

Code

002
003
003/35
004
006
008
008
009
010
010
011
012
012/16/17

Taal

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 1 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner,R. en Wegman,l.

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

De wetenschap van de geheimen der ziel
Mysteriedrama |

Mysteriedrama Il

De geestelijke leiding van mens en mensheid

Een weg naar zelfkennis

De vier jaarfeesten

Goethe en zijn Faust

De kernpunten van het sociale vraagstuk

Antroposofie en het sociale vraagstuk

Kerngedachten van de antroposofie

Grondslagen voor een verruiming van de geneeskunde.
Mijn levensweg

Beelden uit mijn jeugd

De boekdrukkunst etc

Opvoeding van het kind in het licht van de antroposofie
De opvoeding van het kind in het licht van de antroposofie
Reincarnation and Karma

Het menselijk leven

Brieven

Gedichten, spreuken, meditaties

Anthroposofische weekspreuken

Door de poort van de dood

Tekens en symbolen van het kerstfeest

Bloed is een zeer bijzonder sap

Raadsels van het menselijk temperament

Voeding en mens

Metamorfosen van het zieleleven

De kracht van het gebed

Leonardo. Michelangelo. Raffael

Structuur en beweging. Over de kernpunten van het sociale vraagstuk
Natuurwezens

Anthroposofie en de wijsheid van de rozenkruizers
Kerstmis

Het evangelie naar Johannes.

De apokalyps van Johannes

Egyptische mythen en mysterien.

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

013
014
014
015
016
022 u
022 u
023
024 u
026
027
028
028 u
031u
034 u
034 u
035
035u
038/39
040
040 u
040 u
054 u
055 u
057 u
057 u
058 u
059 u
062/63 u
083
098 eau
099
101 u
103
104
106

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 2 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Stener, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Praktische ontwikkeling van het denken
Kosmische hiérarchieén

Het evangelie naar Lucas

Zintuigen en levensprocessen

De Joeltijd ; de kerstboom

Jaarfeesten

Het esoterische Christendom
Pinksteren, het feest van de vrije individualiteit
Openbaringen van het karma
Werkingen van het karma

De volkszielen

Het evangelie naar Mattheus

Wegen naar Christus

Aan gene zijde van geboorte en dood.
Reincarnatie en karma

Het evangelie naar Markus
Markusevangelie

De wereld van de gestorvenen
Nervositeit, wijsheid, liefde.

Liefde en haar betekenis in de wereld
Het leven tussen geboorte en dood

The Mysteries of the East and of Christianity
Innerlijke ontwikkeling door antroposofie

Geheimenissen. Een kerst en paasgedicht van Goethe

Christus en het mysterie van de graal
Het menselijk en het kosmisch denken
Spirituele ethiek

Beroep en karrma

Inzicht in het mysterie van Golgotha.

Over psychoanalyse. Freud en Jung. Adler en Breuer

De kennis van het bovenzinnelijke
Luciferisch verleden, Ahrimanische toekomst.

Michaél. De opdracht van Michaél als leidende geest van onze tijd

Eenzaamheid en vervreemding
Goethe en zijn Faust
Over het voorgeboortelijke leven

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

108 u
110

114
115/170 ea
117 u
117/127ea
118/130
118/136
120
120/135
121

123

131

135

135

139

139

141

143

143 u
143 u
144

145

147

149

151
155/202 ea
172

175

178 u
178 u
193 u
194

198 u
199 u
199 uea

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 3 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner. Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Antroposofie voor jonge mensen.
De kringloop van het jaar.
De wereld van vuurwezens, elfen nimfen en gnomen.

De mens als klankharmonie van het scheppende wereldwoord

De bovenzinnelijke mens

Tussen dood en nieuwe geboorte

Mysterieplaatsen en inwijdingswegen
Wereldgeschiedenis in het licht van de antroposofie
Antroposofie : een nieuwe benadering

Grondslagen van de anthroposofie
Geesteswetenschappelijke beschouwingen van het karma
Karmaonderzoek 2

Karmaonderzoek 3

Karmaonderzoek 4

Karmaonderzoek 5

Het karma van de Antroposofische Vereniging
Karma onderzoek |

Het bewustzijn van de ingewijde

Raadgevingen voor een esoterische scholing.

De antroposofische beweging 1

De grondsteenmeditatie

De antroposofische beweging.2

Brieven aan de leden van de Anthroposofische Vereniging
Esoterische scholing

De spirituele bronnen van de kunst

Rudolf Steiner over kunst.

Kunst en cultuurvernieuwing.

Eurythmie

Over muziek

Het wezen van de kleuren

De kleuren

De kleuren

Algemene menskunde als basis voor de pedagogie
Antroposofische menskunde

Opvoedkunst, metthodisch- didactische aanwijzingen.
Ouders en onderwijzers

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

217
223/229
230
230
231
231
232
233
234
234
235
236
236/237/240
237/240
238
240 u
240/235
243
245
257/258
260 u
260/260A
260a
264 E.A.
271
271
275
277
283
291
291u
291u
293
293
294
298 u

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 4 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner. Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Menskunde en opvoeding

Menskunde innerlijk vernieuwd.

Menskundige aanwijzingen voor het leraarschap

Een weg naar volwassenheid

Pedagogische cursus

Geestelijke grondslagen voor de opvoedkunst

Een weg naar volwassenheid

Geesteswetenschap en geneeskunde
Heilpedagogische kursus

Genezend opvoeden

De betekenis van antroposofische inzichten voor de geneeskunde
Voorbij de grenzen van de natuurwetenschap.
Vruchtbare landbouw op biologisch-dynamische grondslag
Sociale toekomst

De noodzaak van associaties in het economisch leven
Apocalypse en priesterschap.

The book of revelation.

Inzicht in het wezen van de mens

Beelden van de evolutie.

Gezondheid en ziekte

Het leven van mens en aarde

Hoe komt men tot schouwen in de geestelijke wereld?
Oorsprong en betekenis van de cultus

De bijen

Natuur en mens

Gezondheid, ziekte, genezing.

Rudolf Steiner over Rusland.

Vorm en beweging

Einleitungen zu Goethes Naturwissenschaftlichen Schriften
Grundlinien einer Erkenntnistheorie der Goetheschen Weltanschauung
Wabhrheit und Wissenschaft

Die Philosophie der Freiheit

Friedrich Nietzsche, ein Kdmpfer gegen seine Zeit

Goethes Weltanschauung

Die Mystik im Aufgange des neuzeitlichen Geisteslebens

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

302
302a
302a
303 u
303 u
305
306 u
312
317
317
319u
322
327
332a
338u
346
346
347 u
347/354
348
349
350u
350 u
351
352
div
div
div

001
002
003
004
005
006
007

Pagina 5 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Das Christentum als mystische Tatsache.

Theosophie

Wie erlangt man Erkenntnisse der héheren Welten ?
Aus der Akasha-Chronik

Die Stufen der héheren Erkenntnis

Die Geheimwissenschaft im Umril3

Mysteriendramen |

Mysteriendramen |l

Die geistige Fuhrung des Menschen und der Menschheit
Ein Weg zur Selbsterkenntnis des Menschen

Die Schwelle der geistigen Welt

Die Ratsel der Philosophie

Vom Menschenratsel

Von Seelenratseln

Goethes Geistesart

Die Kernpunkte der sozialen Frage

Aufsétze Uber die Dreigliederung

Soziale Zukunft. Grundsétzliches zur Dreigliederung

Zur Dreigleiderung des sozialen Organismus
Kosmologie Religion und Philosophie
Anthroposophische Leitsatze

Grundlegendes fir eine Erweiterung der Heilkunst

Mein Lebensgang

Von der Vortragskunst

Methodische Grundlagen der Anthroposophie

Goethe - Studien und goetheanistischen Denkmethoden
Goethe als Vater einer neuen Asthetik

Luzifer-Gnosis

Die Erziehung des Kindes vom Gesichtspunkte der Geisteswissenschaft
Die Erziehung des Kindes/ Die Methodik des Lehrens
Geisteswissenschaft und soziale Frage

Wie Karma wirkt

Philosophie und Anthroposophie 1904-1908

Das menschliche Leben vom Gesichtspunkte der Geisteswissenschaft
Die Aufgabe der Geisteswissenschaft und deren Bau in Dornach
Aphorismen

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

008
009
010
011
012 u
013
014
014
015
016
017
018
020
021
022
023
024
024 u
024 u
025
026
027
028
029 u
030
030 u
030/271 u
034
034 u
034 u
034 u
034 u
035
035u
035u
036 u

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 6 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Das Goetheanum in seinen zehn Jahren

Der Streit Michaels mit dem Drachen

Rudolf Steiner wahrend der Weltkrieg

Vom Seelenleben. Sprache und Sprachgeist

Der Antrposophische Seelenkalender und der Kalender 1912/1913
Die Konstitution der Allgemeinen Anthroposophischen Gesellschaft
Briefe Band I: 1881-1891

Briefe Band 1l 1892-1902

Wahrspruchworte

Gebete fur Mutter und Kind

Anthroposophie : ein Fragment

Physiognomisches

Spirituelle Seelenlehre und Weltbetrachtung

Grundbegriffe der Theosophie

Die Weltratsel und die Anthroposophie

Haeckel, die Weltratsel und die Theosophie

Blut ist ein ganz besonderer Saft

Die Erkenntnis der Seele und des Geistes

Krankheitswahn und Gesundheitsfieber

Wo und wie findet man den Geist?

Das Geheimnis der menschlichen Temperamente

Pfade der Seelenerlebnisse

Metamorphosen des Seelenlebens

Krankheit und Entwicklungsgeschehen

Antworten der Geisteswissenschaft auf die grossen Fragen des Daseins
Die Ursprung des Menschen im Lichte der Geisteswissenschaft
Die verborgenen Tiefen des Seelenlebens

Tod und Unsterblichkeit im Lichte der Geisteswissenschaft

Die Wege der Ubersinnlichen Erkenntnis

Geisteswissenschaft als Lebensgut

Die geistige Welt und die Geisteswissenschaft

Die sittliche Grundlage des Menschenlebens

Michelangelo und seine Zeit vom Gesichtspunkte der Geisteswissenschaft
Aus schicksaltragender Zeit

Die Seelen der Volker

Goethes Geistesart

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

036 u
036 u
036 u
036 u
037 u
037/260a
038
039
040
040
045
048 u
052
053
054
054 u
055u
056
056 u
057
057 u
058
059
059 u
060
061 u
061 u
061 u
062 u
063
063 u
063 u
063 u
064
064 u
064 u

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 7 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Aus dem mitteleuropaischen Geistesleben

Fausts Weltwanderung

Gesundes Seelenleben und Geistesforschung

Geist und Stoff, Leben und Tod

Das Ewige in der Menschenseele. Unsterblichkeit und Freiheit
Ernahrung und Bewul3tsein

Problems of nutrition

Anthroposophie und akademische Wissenschaften

Die Erganzung heutiger Wissenschaften durch Anthroposophie
Anthroposophische und gegenwartige Wissenschaften

Die befruchtende Wirkung der Anthroposophie auf die Fachwissenschaften

Die Wirklichkeit der héheren Welten.

Jesus oder Christus

Die Bedeutung der Anthroposophie im Geistesleben der Gegenwart
Westliche und 6stliche Weltgegensatzlichkeit

Was wollte das Goetheanum und was soll die Anthroposophie?
Die Ubersinnliche Erkenntnis als Zeitforderung

Die Tempellegende und die Goldene Legende

Grundelemente der Esoterik.

Kosmogonie.

Vor dem Tore der Theosophie

Ursprungsimpulse der Geisteswissenschaft.

Die Mysterien des Geistes, des Sohnes, und des Vaters
Zeichen und Symbole des Weihnachtsfestes

Natur und Geistwesen - ihr Wirken in unserer sichtbaren Welt
Pfingsten, das Fest der freien Individualitat

Uber das Zusammenwirken unserer sichtbaren Welt

Die Theosophie des Rosenkreuzers

Menscheitsentwickelung und Christuserkenntnis.

Das menschliche Leben vom Gesichtspunkte der Geisteswissenschaft
Weihnachten. Eine Betrachtung aus der Lebensweisheit
Mythen und Zeichen

Das Hereinwirken geistiger Wesenheiten in den Menschen
Ostern, das Mysterium der Zukunft

Das Johannes-Evangelium

Die Apokalypse des Johannes

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

065
065 u
065 u
066
067
068 u
068 u
073
073
073au
076
079
079 u
082
083
084
084 u
093
093a
094
095
096
096 u
096 u
098
098 u
098/102 u
099
100
100 u
101 u
101 u
102
102 u
103
104

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 8 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Welt, Erde und Mensch
Agyptische Mythen und Mysterien
Geisteswissenschaftliche Menschenkunde

Das Christentum im Entwickelungsgang unserer gegenwartigen Menschheit

Die praktische Ausbildung des Denkens

Das Weihnachtsmysterium. Novalis, der Seher und Christuskiinder
Geistige Osterglocken

Geistige Hierarchieen und ihre Wiederspiegelung in der physische

Das Johannes-Evangelium im Verhaltnis zu den drei anderen Evangelien

Der Orient im Lichte des Okzidents

Das Lukas-Evangelium

Anthroposophie - Psychosophie - Pneumatosophie

Der Christus-Impuls und die Entwickelung des Ich-Bewul3tseins
Die tieferen Geheimnisse des Menschheitswerdens

Der Weinachtsbaum, ein Symbolum

Die Geisteswissenschaft. lhre Aufgaben und Ziele

Das Ereignis der Christuserscheinung in der atherischen Welt
Das Wiedererscheinen des Christus im Atherischen

Die Geheimnisse des Weltenalls

Makrokosmos und Mikrokosmos

Die Offenbarungen des Karma

Die Mission einzelner Volksseelen

Die Geheimnisse der biblischen Schépfungsgeschichte

Das Matthaus Evangelium

Rosenkreuzerisches Weistum in der Marchendichtung

Wege und Ziele des geistigen Menschen

Die Julfestzeit

Okkulte Geschichte

Die Mission des neuen Geistesoffenbarung

Eine okkulte Physiologie

Weltenwunder, Seelenprifungen und Geistesoffenbarungen
Das esoterische Christentum und die geistige Fiihrung der Menschheit
Die Tatsache des durch den Tod gegangenen Gottes-Impulses
Glaube, Liebe, Hoffnung

Buddha und Christus. Die Sphéare der Bodhisattvas

Das rozenkreuzerische Christentum

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

105
106
107
107 u
108 u
108 u ea
109 u
110
112
113
114
115
116
117
117 u
117 u
118
118 u
118 u
119
120
121
122
123
124 u
125
125 u
126
127
128
129
130
130 u
130u
130 u
130u

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 9 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Die Atherisation des Blutes

Von Jesus zu Christus

Rudolf Steiner lesen

Die Evolution vom Gesichtspunkte des Wahrhaftigen

Die Welt der Sinne und die Welt des Geistes

Wiederverkorperung und Karma

Reinkarnation und Karma

Die geistigen Wesenheiten in den Himmelskorpern und Naturreichen
Der Mensch im Lichte von Okkultismus, Theosophie und Philosophie
Von der Initiation. Von Ewigkeit und Augenblick

Das Markus-Evangelium

Okkulte Untersuchungen ber das Leben zwischen Tod und neuer Geburt
Das Leben zwischen dem Tode und der neuen Geburt

Die Bhagavad Gita und die Paulusbriefe

Erfahrungen des ubersinnlichen.

Nervositat und Ichheit.

Die Geburt des Erdenlichtes aus der Finsternis

Die Liebe und ihre Bedeutung in der Welt

Overcoming nervousness

Welche Bedeutung hat die Okkulte Entwicklung des Menschen fur seine Hillen und
sein Selbst?

Die okkulten Grundlagen der Bhagavad Gita

Die Geheimnisse der Schwelle

Aus der Akasha-Forschung. Das Funfte Evangelium

Das Mysterium von Golgotha

Christus und die geistige Welt

Okkulte Wissenschaft und Okkulte Entwicklung

Der menschliche und der kosmische Gedanke

Vorstufen zum Mysterium von Golgotha

Der Christus-Impuls im Zeitwesen und sein Walten im Menschen

Die vier Christus-Opfer. Die drei Vorstufen des Mysteriums von Golgotha
Inneres Wesen des Menschen und Leben zwischen Tod und neuer Geburt
Wie erwirbt man sich Verstandnis fur die geistige Welt?

Anthroposophie und Christentum

Christus und die menschliche Seele

Theosophische Moral

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

130u
131
131u
132
134
135
135u
136
137
138
139
140
141
142
143
143 u
143 u
143 u
143 u

145
146
147
148
148 u
149
150 u
151
152
152 u
152 u
153
154
155u
155u
155u

0000000000000 00000

0000000000000 0O0

Pagina 10 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Uber den Sinn des Lebens

Okkultes Lesen und okkultes Horen

Das Weinachtsfest des erneuten Christusverstandnisses

Wie bekommt man das Sein in die Ideenwelt hinein?

Das Wesen des Christus-Impulses

Schicksalsbildung und Leben nach dem Tode

Der Zusammenhang des Menschen mit der elementarischen Welt
Welten-Neujahr. Das Traumlied vom Olaf Asteson

Christus im Verhaltnis zu Luzifer und Ahriman

Menschenseele und Tierseele. Menschengeist und Tiergeist

Das Gehirndenken und Denkkraft als geistige Tatigkeit

Das Ich von auRen wahrnehmbar als Sprache und Gesang

Das Problem des Todes

Der Baldur-Mythos und das Karfreitag-Mysterium

Die Wahrnehmung des Gedankenwesens

Echte Kunst geht zuriick auf die Geheimnisse der Initation

Die Sprache als Spiegelung des Lebens hoherer Wesen
Geisteswissenschaft als Welt-Pfingstgabe

Der Wert des Denkens fir eine den Menschen befriedigende Erkenntnis
Die geistige Vereinigung der Menschheit durch den Christusimpuls
Der Weihnachtgedanke und das Geheimnis des Ich

Notwendigkeit und Freiheit im Weltgeschehen

Gegenwartiges und Vergangenes im Menschengeiste

Die Verbindung zwischen Lebenden und Toten

Uber das Ereignis des Todes und Tatsachen der nachtodlichen Zeit
Wie kann die seelische Not der Gegenwart Uberwunden werden?
Weltwesen und Ichheit

Das Ratsel des Menschen. Die geistigen Hintergrunde der menschlichen Geschichte
Innere Entwicklungsimpulse der Menschheit

Goethe und die Krisis des neunzehnten Jahrhunderts

Das Karma des Berufes des Menschen in Ankniipfung an Goethes Leben
Zeitgeschichtliche Betrachtungen - -Erster Tell

Zeitgeschichtliche Betrachtungen -- Zweiter Teil

Mitteleuropa zwischen Ost und West

Das erwartungsvolle Leben

Michaels Kampf fur die Reinheit des geistigen Horizonts

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

155u
156
156 u
156 u
157 u
157a
158
158 u
159/160 u
160 u
161 u
161 u
161 u
161 u
161 u
161 u
162 u
162 u
164
165
165u
166
167
168
168 u
168 u
169
170
171
171 u
172
173
174
174a
174a u
174au

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 11 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Michaels Kampf und seine Wiederspiegelung auf Erden

Die geistigen Hintergriinde des Ersten Weltkrieges
Entwickelungsfaktoren der Menscheit

Bausteine zu einer Erkenntnis des Mysteriums von Golgotha

Das Karma des Materialismus

Die spirituellen Hintergriinde der au3eren Welt

Individuelle Geistwesen und ihr Wirken in der Seele des Menschen
Geschichtliche Notwendigkeit und Freiheit

Mysterienwahrheiten und Weihnachtsimpulse

Et incarnatus est. Die Umlaufzeiten geschichtlicher Ereignisse
Anthroposophische Lebensgaben

Earthly death and cosmic life

Was tut der Engel in unserem Astralleib.Wie finde ich den Christus
Zeichen der Zeit 1918

Die Wissenschaft vom Werden des Menschen

Die Polaritat von Dauer und Entwickelung im Menschenleben
Geschichtliche Symptomatologie

Entwickelungsgeschichtliche Unterlagen zur Bildung eines sozialen Urteils
Sozialwissenschaftliche Texte |

Die soziale Grundforderung unserer Zeit- In gednderter Zeitlage
Soziale und antisoziale Triebe im Menschen

Wie kann die Menschheit den Christus wiederfinden?

Der Goetheanismus, ein Umwandlungsimpuls und Auferstehungsgedanke
Die soziale Frage als Bewul3tseinsfrage

Vergangenheits- und Zukunftsimpulse im sozialen Geschehen

Die soziale Frage als Seelenfrage

Sozialwissenschaftliche Texte I

Soziales Verstandnis aus geisteswissenschaftlicher Erkenntnis.
Geisteswissenschaftliche Behandlung sozialer und padagogischer Frage
Drei Vortrage tber Volkspadagogik

Neuorientierung des Erziehungswesens

Der innere Aspekt des sozialen Rétsels

Die Ahrimanische Verfuhrung

Die irdische Geistigkeit, der &uRere Rechtsstaat

The inner aspect of the social question

Zur Charakteristik der Gegenwart

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

174au
174b
174bu
175
176
177
178
179
180
180 u
181 u
181 u
182 u
182 u
183
184
185
185a
185au
186
186 u
187
188
189
190
190 u
190 u
191
192
192 u
192 u
193 u
193 u
193 u
193 u
193 u

OmOO0OO0O0O00D0000D000000000000mM0O0O000000000

Pagina 12 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Luziferische Vergangenheit und ahrimanische Zukunft

Die Sendung Michaels

Weltsilvester und Neujahrsgedanken

Geistige und soziale Wandlungen in der Menschheitsentwickelung

Die Geschichte und Uberwinnung des Imperialismus

Gegensatze in der Menschheitsentwickelung

Heilfaktoren fur den sozialen Organismus

Ostern, das Fest der Mahnung

Geisteswissenschaft als Erkenntnis der Grundimpulse sozialer Gestaltung
Die zwoIf Sinne des Menschen in Beziehung zu Imagination, Inspiration und Intuition
Die neue Geistigkeit und das Christus-Erlebnis des zwanzigsten Jahrhundert
Entsprechungen zwischen Mikrokosmos und Makrokosmos

Die Briicke zwischen der Weltgeistigkeit und dem Physischen des Menschen
Der Fortgang der Seelen durch die wiederholten Erdenleben

Die Suche nach der neuen Isis, der gottlichen Sophia

Die Verantwortung des Menschen fur die Weltentwickelung

Der Ostergedanke.Himmelsfahrtsoffenbarung das Pfingstgehe

Perspektiven der Menschheitsentwickelung

Die materialistische Weltanschauung des neunzehnten Jahrhunderts

Vom Mondenaustritt bis zum Mondenzurtckkunft

Perspektiven der Menschheitsentwickelung

Der materialistische Erkenntnisimpuls und seine Bedeutung
Menschenwerden, Weltenseele und Weltengeist. |

Menschenwerden, Weltenseele und Weltengeist. Il

Anthroposophie als Kosmosophie. 1.

Grundlinien einer okkulten Psychologie

Ostliche und westliche Kultur

Anthroposophie als Kosmosophie

Die Gestaltung des Moralisch-Geistigen

Die Gestaltung des Menschen als Ergebnis von kosmischen Wirkungen
Nordische und mitteleuropéische Geistimpulse

Das Fest der Erscheinung Christi

Alte und neue Einweihungsmethoden

Menschliches Seelenleben und Geistesstreben

Menschliches Geistesstreben

Das menschliche Seelenleben im Zusammenhange mit der Weltentwicklung

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

193 u
194
195
196
196 u
197
198
198 u
199
199u
200
201
202
202 u
202 u
203
203/224 u
204
204 u
204 u
204 u
204 u
205
206
207
207 u
207 u
208
208 u
208 u
209
209 u
210
212
212 u
212 u

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 13 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Menschenfragen und Weltenantworten

Das Geheimnis der Trinitat

Philosophie, Kosmologie und Religion

Die Grundimpulse des weltgeschichtlichen Werdens der Menschheit
Padagogischer Jugendkurs

Geistige Zusammenhange in der Gestaltung des menschlichen Organismus
Das Verhaltnis der Sternenwelt zum Menschen und des Menschen zur Stern
Lebendiges Naturerkennen. Intellektueller Stindenfall

Wabhrheit, Schonheit, Gite

Erdenwissen und Himmelserkenntnis

Der Nachtmensch und der Tagesmensch

Der unsichtbare Mensch in uns

Moralische Antriebe und physische Wirksamkeit

Die Impulsierung des Weltgeschichtliche Geschehens durch geistige Méachte
Der Jahreskreislauf als Atmungsvorgang der Erde

Die Anthroposophie und das menschliche Gemuit

Supersensible Knowledge as a demand of the age

Der Jahreskreislauf als Atmungsvorgang.

Die menschliche Seele in ihrem Zusammenhang mit goéttlich-geistigen Individualitaten

Der individuelle Logos und die Kunst aus dem Worte den Geist herauszulésen
Die Schaffung eines Michaelfestes aus dem Geiste heraus
Johannistimmung

Menschenwesen, Menschenschicksal und Weltentwicklung
Welten-Pfingsten, die Botschaft der Anthroposophie
Initiations-Erkenntnis

Initiationswissenschaft und Sternenerkenntnis

Der Mensch in Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft

Das Miterleben des Jahreslaufes in vier kosmische Imaginationen

Die Michael-Imagination

Der Mensch als Zusammenklang des Weltenwortes

Der ubersinnliche Mensch, antroposophisch erfaf3t
Mysteriengestaltungen

Die Weltgeschichte in anthroposophischer Beleuchtung
Mysterienstatten des Mittelalters

Das Osterfest als ein Stlick Mysteriengeschichte

Anthroposophie (Eine Zusammenfassung nach einundzwanzig Jahren)

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

213
214 u
215
216
217
218
219
220
220 u
221
221u
221 u
221u
222
223 u
223 u
223 u
223/229
224
224 u
224 u
224 u
226
226 u
227
228
228 u
229
229 u
230
231
232
233
233a
233au
234

OO0O0O000D0000000D000000OMOUO0O0O0000D00000000O0

Pagina 14 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Esoterische Betrachtungen karmischer Zusammenhange | paars
Esoterische Betrachtungen karmischer Zusammenhénge Il paars
Der Pfingstgedanke als Empfindungsgrundlage zum Begreifen des Karma paars
Karmisch-kosmischer Zusammenhang paars
Esoterische Betrachtungen karmischer Zusammenhéange Il| paars
Esoterische Betrachtungen karmischer Zusammenhénge IV paars
Esoterische Betrachtungen karmischer Zusammenhéange V paars
Esoterische Betrachtungen. Karmisch-kosmisch paars
Karma als Schicksalgestaltung des menschlichen Lebens paars
Esoterische Betrachtungen karmischer Zusammenhénge VI paars
Das Initiaten-Bewul3tsein paars
Anweisungen fur eine esoterische Schulung paars
Aus den Inhalten der esoterischen Schule. Heft 2 paars
Aus den Inhalten der esoterischen Schule. Heft 3 paars
Aufbaugedanken und Gesinnungsbildung paars
Charakteristisches zur Kennzeichnung der Gegenwart paars
Christian Morgenstern, der Sieg des Lebens tber den Tod paars

Das Hereinbrechen der schicksalsschweren Ereignisse als Konsequenz des

Materialismus paars
Der Verfall des menschlichen Intellekts paars
Schicksalszeichen auf dem Entwickelungswege der Antr. Gesellschaft paars
Die okkulte Bewegung im neunzehnten Jahrhunderts paars
Anthroposophische Gemeinschaftsbildung paars
Anthroposophische Gesellschaftsentwicklung paars
Die Erneuerung der drei grof3en ldeale paars
Urteilsbildung auf Grund von Tatsachen paars
Die Geschichte und die Bedingungen der anthroposophischen Bewegung im Verhaltnis

zur Anthroposophie paars
Die Grundsteinlegung. paars
Die Weihnachstagung zur Begriindung der Allgemeinen Anthr. Gesellschaft paars
Die Weltgeschichte in antroposophischer Beleuchtung paars
Briefe an die Mitglieder paars
Unsere Toten paars
Kunst und Kunsterkenntnis paars
Das Wesen der Kiunste paars

Goethe als Vater einer neuen Asthetik paars

235
236
236 u
236 u
237
238
239
239 u
239u
240
243
245
245 u
245 u
250f u
250f u
250f u

250f u
250f u
250f u
254

257

257 u
257 u
257 u

258

260

260
260/233a u
260au
261

271

271 u

271 u

0000000000000 00O0

0000000

vAvEvEvAvEvEvRvAY

Pagina 15 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Geisteswissenschaftliche Erlauterungen zu Goethes Faust. Band |
Geisteswissenschaftliche Erlauterungen zu Goethes Faust. Band |l
Ansprachen zu den Weihnachtspielen aus altem Volkstum
Weihnachspielen aus altem Volkstum. Die oberufer Spiele
Weihnachspielen aus altem Volkstum. Ein Christfesterinnerung
Kunst im Lichte der Mysterienweisheit

Umwandlungsimpulse fur kiinstlerische Evolution

Wege der geistigen Erkenntnis

Welten-Neujahr. Das Traumlied von Olaf Asteson

Das Kunstlerische in seiner Weltmission.

Eurythmie

Die Entstehung und Entwickelung der Eurythmie

Gegenwartiges Geistesleben und Erziehung

Eurythmie als sichtbarer Gesang

Eurythmie als sichtbarer Sprache

Sprachgestaltung und Dramatische Kunst

Das Wesen des Musikalischen und das Tonerlebnis im Mensch-en
Nachrichten der Rudolf Steiner Nachlassverwaltung

Bilder okkulter Siegel und Saulen

Wege zu einem neuen Baustil

Der Dornacher Bau als kunstlerischen Enktwicklungsimpulse

Der Baugedanke von Dornach

Stilformen des Organisch-Lebendigen

Das Wesen der Farben

Uber das Wesen der Farben

Kunstgeschichte als Abbild 10/11/12

Kunstgeschichte als Abbild 9

Kunstgeschichte als Abbild 2

Kunstgeschichte als Abbild 6

Kunstgeschichte als Abbild 8

Kunstgeschichte als Abbild 3+4

Allgemeine Menschenkunde als Grundlage der Padagogik
Erziehungskunst. Methodisch-Didaktisches

Erziehungskunst; Seminarbesprechungen

Die Erziehungs Frage als soziale Frage

Welche Gesichtspunkten liegen der Errichtung der Waldorfschule zu Grunde?

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

272
273
274
274 u
274 u
275
275u
275u
275u
276
277
277a
277au
278
279
282
283
283 u
284/285
286
287 u
288 u
288 u
291
291 u
292
292 u
292 u
292 u
292 u
292 u
293
294
295
296
297 u

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 16 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Sreiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Rudolf Steiner in der Waldorfschule

Geisteswissenschaftliche Sprachbetrachtungen

Konferenzen mit den Lehrern der Freien Waldorfschule in Stuttgart
Stichwortverzeichnis zu den Konferenzen. Lehrerkollegium (300a-c)
Konferenzen mit dem Lehrerkollegium

Konferenzen mit dem Lehrerkollegium.

Konferenzen mit dem Lehrerkollegium.

Konferenzen mit den Lehrerkollegium.

Konferenzen mit dem Lehrerkollegium.

Konferenzen mit dem Lehrerkollegium.

Die Erneuerung der padagogisch-didaktischen Kunst

Padagogischer Kurs Basel 1920

Meditativ erarbeitete Menschenkunde

Menschenerkenntnis und Unterrichtsgestaltung

Erziehung und Unterricht aus Menschenerkenntnis

Meditativ erarbeitete Menschenkunde

Padagogischer Kurs Weihnachten 1921-1922

Erziehungs- und Unterrichtsmethoden

Anthroposophische Menschenkunde und Padagogik

Die geistig-seelischen Grundkréafte der Erziehungskunst

Die padagogische Praxis

Gegenwartiges Geistesleben und Erziehung

Die Methodik des Lehrens und die Lebensbedingungen des Erziehens
Der padagogische Wert der Menschenerkenntnis und der Kulturwert der Padagogik
Der padagogische Wert der Menschenerkenntnis

Die Kunst des Erziehens aus dem Erfassen der Menschenwesenheit
Geisteswissenschaft und Medizin

Geisteswissenschaftliche Gesichtspunkte zur Therapie

Die Hygiene als soziale Frage

Meditative Betrachtungen zur Vertiefung der Heilkunst
Heilpadagogischer Kurs

Zur Heilpadagogik

Die Kunst des Heilens

Erster naturwissenschaftlicher Kursus; Lichtlehre

Grenzen der Naturerkenntnis und ihre Uberwindung

Das Verhaltnis der verschiedenen naturwissens. Gebiete zur Astronomie

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

298
299
300
300 u
300a1l
300a 2
300b 3
300b 4
300c 5
300c 6
301
301
302
302
302a
302au
303
304
304a
305
306
307
308
310
310u
311
312
313
314 u
316
317
317 eau
319 u
320u
322
323

0000000000000 00D000000D00000D00000000O0

Pagina 17 van 50



25-1-2014

Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf
Steiner, Rudolf

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Mathematik, wissenschaftliches Experiment und Beobachtung

Die Naturwissenschaft und die weltgeschichtliche Entwickelung

Der Entstehungsmoment der Naturwissenschaft in der Weltgeschichte

Die geisteswissenschaftliche Grundlagen zum Gedeihen der Landwirtschaft
Die soziale Frage

Die Kernpunkte der sozialen Frage

Neugestaltung des sozialen Organismus

Soziale Zukunft

The social future

Vom Einheitsstaat zum dreigliederigen sozialen Organismus

Wege und Ziele der Geisteswissenschaft

Der Weg zu gesundem Denken und die Lebenslage des Gegenwartsmenschen
Die Volker der Erde im Lichte der Geisteswissenschaft

Anthroposophie. Ihr Wesen und ihre philosophischen Grundlagen

Wie wirkt man fur den Impuls der Dreigliederung?

Anthroposophie - Dreigliederung - Redekunst

Nationalékonomischer Kurs

Nationalbkonomisches Seminar

Die Erkenntnis des Menschenwesens nach Leib, Seele und Geist

Uber Gesundheit und Krankheit

Studienmaterial

Vom Leben des Menschen und der Erde

Rhythmen im Kosmos und im Menschenwesen

Mensch und Welt; das wirken des Geistes in der Natur; Uber die Bienen
Die Geschichte der Menschheit.

Philosophen der Neuzeit.

Die Ausbreitung des Christentums in Europa

Die Schdpfung der Welt und des Menschen; Erdenleben und Sternenwirken

paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars
paars

324 u
325
326
327
328
328 u
330
332a
332a
334
334 u
335
335u
336 u
338
339
340
341
347
348
348 ea u
349
350
351
353
353u
353 u
354

O000D0000000D00000000OmMOOUO0O0U0O0O0O0

Pagina 18 van 50

Berger, T.
Bucken, H
Drewes, W.
Fasold, H.
Haren, W van
Landweer, E.

Kerstversieringen.

Spelen met knopen
Bothmergymnastiek
Speelgoed van takkenhout
Het grote spelenboek.

Met de handen werken

blauw
blauw
blauw
blauw
blauw
blauw

BERG
BUCK
D1-34
F1-1
HAR
Land

NL
NL
NL
NL
NL
NL



25-1-2014

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Pagina 19 van 50

Ortmans, M. Vier seizoenen kookboek. Blauw ORT NL
Strobl Originele kerstversieringen blauw S1-11 NL
Clausen/Riedel Plastisches Gestalten blauw C1-8 D
Clausen/Riedel Plastisches Gestalten in Holz blauw C1-9 D
Clausen/Riedel Zeichnen ist sehen lernen blauw C1-7 D
Hahn, H. Vom Ernst des Spielens blauw H1-96 D
Hauck, H. Handarbeit und Kunstgewerbe blauw H1-27 D
Heydebrand, C. Das kind beim Malen blauw H1-4B D
Kutzli, Rudolf Entfaltung schépferischer Krafte durch lebendiges Formenzeignen, Erganzungsheft blauw Kutz D
Niederhauser, H. Formenzeichnen blauw V1-6 D
Nietzold, J. Geistige Strukturen sinnvollen Turnens blauw N1-25 D
Proskauer, H.O. Zum Studium von Goethes Farbenlehre blauw P1-9 D
Rupp, Christiane Auf Seide malen blauw R1-1 D
Simonis, W. Wolle und Seide blauw S1-22 D
Uehli, E. Bildgestalten und Gestaltenbilder blauw ul-9 D
|
Bemmelen, D.J. Het eerste Goetheanum bruin B2-1 NL
Ben- Aharon, J. Globalisering. bruin BEN NL
Benjes, K. Anders omgaan met bouwen bruin B2-92 NL
Bos, A.H. De driedelige maatschappijstructuur bruin B1-24 NL
Bos, A.H. Maatschappijstructuren in beweging bruin Bos NL
Bos, L. Het verzorgen van sociale initiatieven bruin B2-21 NL
Bos, L. Sociale spiegelbeelden bruin Bos. NL
Bos, L. Tempelridders bruin Bos.3 NL
Bos/Bruell/Henny Leven met afhankelijkheden bruin Bos. NL
Bos/Bruell/Henny Terecht of on-terecht bruin B2-20 NL
Brull, D. Recht en wet bruin Brull NL
Christof Lindenau Ontmoeting en samenwerking bruin L1-90 NL
Cott, H.B. Kijk op dieren bruin C1-17 NL
Finley, M.L. Olympische spelen in de Oudheid bruin F1-20 NL
Garbini, G. De oude wereld bruin G1-45 NL
Gobel, T. Delphi bruin G1-62 NL
Herbois, L.C. d' Licht kleur en duisternis bruin H1-97 NL



25-1-2014

Hetmann, F.
Kandinsky, W.
Klee, P.
Klockenbring, G.
Krause-Zimmer, H.

Kriick van Poturzyn. M.J.

Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lindenau-Christof
Loosjes, T.P.
Los, C.
Mastenbroek, M.
Mastenbroek, M.
Mastenbroek, M.
Mastenbroek, M.
Patrick, R.
Riemeck, R.
Roggenkamp W.
Romein, J.
Salman, H.
Santen, v, C.

Scheltema, Van e.a.

Schur, Ed.

Stibbe

Stumcke ea.
Theunissen, W.P.
Toman, Rolf

Van der Ree Pieter
Veltman, W.F.
Veltman, W.F.
Veltman, W.F.
Voeten, B.
Wright, L.B.ea.
Zeisse, H.

Zwart, C.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Volkssprookjes en legenden uit lerland
Spiritualiteit en abstraktie in de kunst
Een meester over de chaos

Geld - Goud - Geweten

Artemis. Ephesia

Het proces tegen de tempelridders.
Organisaties in ontwikkeling

Over het organische in de architectuur

De kiemkracht van de sociale driegeleding

Driegeleding van het sociale organisme
Van Geert Groote tot Erasmus

Licht op Rembrandt

Niemandsland

Parijse miniaturen.

Toscaanse miniaturen

Griekse Mythologie

Op zoek naar Midden-Europa

Het eerste Goetheanum.

Byzantium

Europa in een nieuw licht.

Doen en zien

Kijk op arbeid : ideeén en ervaringen
De profeten van de renaissance
Edelsteen en mens

De impuls van Lerins

Op de heilige berg Athos

De kunst uit de Italiaanse Renaissance
Organische architectuur

Chartres

Goethe en Europa

Tempel en graal

Doortocht

Renaissance

Renaissance

Samen leven met het oog op morgen

bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin

H1-98
Kan
K1-86
Klo.
K1-49
KRUCK
L1-35
Lie.7
L1-90
Loo.
Los.
M1-49
Mast.
MAS
MAS
P1-23
Rie2
Rog.
R1-27
Sal.
SANT
S2-52
S2-63
S1-42
Stu.
T1-36
T1-45
R1-32
V1-29
V1-22
Velt
V1-30
W1-18
Z1-6
Z1-4A

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 20 van 50



25-1-2014

Alpatour, M.
Biesantz e.a.
Bindel, E.
Bockemiihl, M.
Bruhns, L.
Brdll, D.
Cloos, W.
Debus, e.a.
Doldinger, F.
Duihnfort, E.
Ernst, J.W.
Gerbert, H.
Hagen
Hauschka, M.
Hebing
Heidenreich, A.
Heyer, K.
Johnes, R.
Karutz, R.
Knauer, H.

Krause-Zimmer, H.

Lauer. H.E.
Mattke, H.J.
Meyer, R.
Neeracher, O.
Niedermeyer, F.
Niedermeyer, F.
Nigg, W.

Nigg, W.
Perowne, S.
Phillipp, h.
Pope-Hennessy
Reimann, H.
Riemeck, R.
Sauerlandt, M.
Schad, W.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Altrussische Ikonenmalerei

Faust am Goetheanum.

Die Agyptischen Pyramiden

Die Wirklichkeit des Bildes

Aus alten Bildern - Zeugnisse Deutschen Wesens
De sociale impuls van de Anthroposofie

Kleine Edelsteinkunde

Friedensfahigkeit durch Anthroposophie.

Kaiser Julian

Am Rande von Atlantis.

Das Schicksal unserer Zivilisation und die kommende Kultur des 21. Jahrhunderts

Menschenbildung und Kunstverstandnis

Der Goetheanum-Bau

Zur kinstlerischen Therapie. Band Il

Welt, Farbe und Mensch

The Catacombs

Kaspar Hauser und das Schicksal Mitteleuropas
Japanische Kunst

Die Ursprache der Kunst

Erdenantlitz und Erdenstoffe

Das zweifache Christusbild

Die Entwicklungsstufen der menschlichen Gesellschaft
Waldorfschule weltweit

Das Geisteserbe Finnlands.

Florenz

Die Geheimnisse in den Werken des Raffaelo Sanzio
Die Medicéer Grabméler Michelangelos und la Pieta im Dom zu Florenz
Bleibt ihr Engel, bleibt bei mir

Maler des Ewigen

Roman Mythology

Terrakotten aus Agypten

The Raphael Cartoons

Manichiasmus, das Christentum der Freiheit.
Mitteleuropa.

Deutsche Plastik des Mittelalters

Saugetiere und Mensch

bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin

Al1-20
GOETH 2
B2-5
Bock
B2-53
Bru.
Cil-4
Deb. 2
D1-2
Dun.
Ern
G1-67
H1-94
Hau
H1-50
H1-18
H1-58
J1-30
K1-46
K1-11
K1-43
Lau
M1-50
Mey.
Neer
Nied
N1-24
N1-8
N1-7
P1-26
P1-28
P1-21
Rei.
Rie.
S1-86
S1-16

O000OmMOMODOO0O0OD0D0D0000000MOO0O000D000=z200000

Pagina 21 van 50



25-1-2014

Schindler, M.
Schindler, M.
Schindler, M.
Steffen, A.
Stein, W.J.
Stein, W.J.
Stein, W.J.
Stein, W.J.
Steiner
Stirton, P.
Strawe, C.
Strelocke, H.

Teichmann, F.
Teichmann, F.
Teichmann, F.
Teichmann, F.

Uehli, E.
Uehli, E.

Veltman, W.F.

Vollmer

Rfanasjew, A.N.

Anschutz, M.
Asteson
Bemmelen
Benesch, F.
Benesch, F.

Bernard Rutley, C.

Bittleston, A.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Europa und sein Sternenmythos 1
Europa und sein Sternenmythos 2
Europa und sein Sternenmythos 3
Die Krisis im Leben des Kunstlers
Das neunte Jahrhundert.

Die Arbeitsfrage in Geschichte und Gegenwart.
Erziehungsaufgaben und Menschheitsgeschichte

The Earth as a Basis of World Economy.
Die Holzplastik

Renaissance Painting

Marxismus und Anthroposophie.
Agypten

Der mensch und sein Tempel 1

Der mensch und sein Tempel 2

Der mensch und sein Tempel 3

Der mensch und sein Tempel 4

Kultur und Kunst Agyptens

Nordisch Germanische Mythologie als Mysteriengeschichte

Sanger und Ketzer.
Sonnenspiegel.

Reynaert de vos
Kerstverhalen. Rond Bethlehems stal.

Kerstspel uit de Oberpfalz

Spreuken, gedichten en liedjes voor kinderen
De Bhagavad-Gita. deel 1 deel 2 deel 3.
Sprookjes uit het oude Rusland

Omgaan met de jaarfeesten

Het droomlied van Olav Asteson
Zarathustra, de eerste profeet van Christus
De hemelvaart van Christus als werkelijkheid
Pasen : kiem van menswording

De mooiste dierenverhalen uit de wildernis
Graalschrift

bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin
bruin

geel
geel

geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel

S1-87A
S1-87B
S1-87C
S2-9
Ste.
Ste.
S1-38
Ste.
Stei 1
R1-18
STRAW
S1-66
T1-41
T1-42
T1-43
T1-44
ul-11
3 Ueh.
Vel.
Vol.

REY
KERST

KERSTSPEL
SPREUK
B2-58
Al-16
Al1-23
Al1-9
Bem

Ben

Ben 5.1
B2-3
G1-94

00000000 0OMmMUOMOOOUOO0OOUTO

NL
NL

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 22 van 50



25-1-2014

Bock, E.
Bock, E.
Bock, E.

Bock, E.
Bock, E.
Bock,E.
Boegner
Boogert, A.
Boogert. A e.a.

Bruckberger, R.L.

Budding. C.
Buhler, W.

Burkhard, U.
Burkhard, U.

Christengemeenschap

Dickens, Ch.
Diversen
Dostojevski
Dulieu, Jean
Dullaart, L.
Dyke, H. v.
Eliot, A.

Eschenbach, W.

Ezerman, J.L.

Facchinetti, P.V.

Farwerck, F.E.
Francis, E.
Frieling, A.
Frieling, R.
Frieling, R.
Frieling, R.
Frieling, R.
Goethe

Goeveneur, J.J.A

Gradenwitz, B.
Gradenwitz, B.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

De jaarfeesten als kringloop door het jaar
Het tijdperk van Michaél.

Paulus

Tussen Bethlehem en de Jordaan

Wat wil de Christengemeenschap?

De jaarfeesten als kringloop door het jaar
Het slot van de Gouden Zon : Inwijdingssprookjes
De Christengemeenschap

In de stroom van het jaar.

De wolf van Gubbio

Citatenomnibus

leder jaar is anders.

Karlik :ontmoetingen met een natuurwezen
Sprookjes en kinderen

Spreuken en liedjes voor kinderen

Een kerstlied in proza

Schoolwerkplan V.S. Groningen

Christus en de grootinquisiteur

Francesco : het leven van Franciscus

De dierenriem.

Der vierte Weise

Mythen van de mensheid

Parcival.

Een chinees sprookje

Assisi

Noordeuropese mysterién en hun sporen
De gelijkenis van de wijze en de dwaze maagden.
Christendom en Islam.

Bomen. bronnen en stenen in het leven van Abraham. Isaak en Jacob.

De werken van barmhartigheid in het licht van advent
Het Maria-geheim van de mensenziel.

Zondag de eerste dag.

Het sprookje van de groene slang en de schone lelie
Prikkebeen

De gouden poort

Zangspelletjes en sprookjesspelen

geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel

BOCK
Bock 2.2
Boc.11
Boc.4
Boc.1
BOCK
B2-86
Boog.1
BOOG
B2-51
B2-36
Buhl.1.1
B2-93
B2-83
C1-35
D1-10
S2-3ll
Do-9
D1-31
DUL
D1-9
El1-1
Esc.1
E1-11
F1-25
F1-7
Fran 1.1
Fri.1
Fri.5.1
Fri. 3.2
Fri.2
Fri.4
Goet.
G1-64
G1-96
G1-68

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 23 van 50



25-1-2014

Grimm

Hamel, A.G. van
Hammitzsch, H.

Heller, J.

Houwelingen, W.v.

Hrotsvitha
Julius, F.H.

Kelber, Wilhelm

Kerényi, K.
Klink, J.L.
Knijpenga, S.
Knijpenga, S.
Kurras, E.
Kutik, Ch.
Laffrée
Lagerlof, S.
Lagerlof, S.
Lagerwey, E.
Lammers, H.
Lechner, A.
Lechner, A.
Lindenberg, H.
Lindholm, D.
Lindholm, D.
Lindholm, D.
Lubienski, S.
Lubienski, S.
Luiken, J.
Maas, W.
Mees, L.T.C.
Meyer, R.
Muntz, M.
Novalis.
Ogilvie (vert.)
Ogilvie, H.
Ogilvie, H.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Sprookjes voor kind en gezin

Een jaarkring in legenden
Japanse volkssprookjes

De reuzen

Van Roodkapje tot Parcifal
Legenden

Beeld en woord

Het logobegrip in de joodse wijsheid
Griekse godensagen

Bijbel voor de kinderen

Gesprek over levensmoeilijkheden
Wie is mijn naaste?
Ontmoetingen met Christus.
Leven met het jaar

Iwan Sterredrager
Christuslegenden

De kerstroos

Boden en helden Gods

Het droomlied van Olaf Asteson
De Roeland sage

De zwerftochten van Odysseus
Opstanding. Werkelijkheid of illusie?
Aan de bron van de Ganges
Godenverhalen uit de Edda

Zo zijn de sterren ontstaan

Het nieuwe testament

Het twaalfvoudig pinkstermysterie
100 verbeeldingen van ambachten
Arabisme, islam en christendom
De aangeklede engel

Het mysterie van de Graal.
Verhalen van de berggeest

Het sprookje van Eros en Fabel.
Het Nieuwe Testament
Beschouwingen over het onze vader
Godszoon en mensenzoon.

geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel

G1-97
H1-21
H1-65
H1-59
H1-68
H1-22
J1-19
K1-92
K1-47
K1-2
Knijp
Knijp 1.3
Kur.1
K1-88
L1-13
L1-16
L1-20
L1-19
Lam.2
L1-37
L1-87
Lin.1
L1-88
L1-83
L1-11
Lub.1
Lub.3
L1-31
M1-77
M1-30
Mey.11
M1-40
NOV
Ogil.1
01-11
Ogi.2

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 24 van 50



25-1-2014

Poesjkin,A.
Polders, L.
Raephorst, M
Raephorst, M
Remizov, A.
Rilke
Saint-Exupery
Schreiber, F.

Schroer, K.J. Steiner, R.

e.a.
Stibbe, M.
Streit, J.

Streit, J.

Streit, J.

Struik
Suchtelen, N.v.
Superveille, J.
Sutherland, J.G.
Sweers, H. e.a.
Theissen, M.
Thieme
Troyes, Ch. de
Udo de Haes
Udo de Haes
Udo de Haes
Udo de Haes
Udo de Haes
Udo de Haes
Udo de Haes
Udo de Haes
Veldman, W. F.
Verleyen, J.
Verschuren, I.
Verschuren, I.
Verschuren, I.
VOK

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Het sprookje van Tsaar Saltaan

Beroemde kerstverhalen

Het hele jaar rond

Ten oosten van de zon, ten westen van de maan
Nikola de Barmhartige

Vertellingen over onze lieve Heer.

De kleine prins

Paasgebruiken in de provincie Groningen

Kerstspelen

Zwanenridder en vliegende Hollander

En het werd licht

Immanuel

Zon en kruis

Gedichten, spreuken en oefeningen

Het nachtfeest van Venus

De os en de ezel van de heilige stal

Nieuw inzicht omtrent de Bijbel

Jaarfeesten.

Door het rozenpoortje

Russische Heldensagen en Legenden
Parsival of de geschiedenis van de graal

Het nest is goed, maar het heelal is ruimer.
Kruistochten naar Sprookjesland

Over het gevoelselement in de sprookjeswereld.
Zonnegeheimen, advent, kerstmis, winter
Zonnegeheimen, herfst en Sint-Nicolaas
Zonnegeheimen, Johannes en de zomer
Zonnegeheimen, lente, pasen, pinksteren
Zonnegeheimen, Sint-Nicolaas, de kerstbode
Shakespeare's imaginatieve wereld

Heiligen en dieren

De drie bruiloftsgaven

Een ster over de grens

Laat mij het levenswater zoeken- pasen-pinksteren-St. Jan
Jaarfeesten in het gezin. Michael

geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel

geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel

P1-22
P1-40
R1-2
R1-8
R1-7
Ril.1
S1-23
S2-14

SCHRO
S1-52
S2-54
S1-13
S1-63
stru.l
S1-77
S2-34
S1-51
Swe.1l
T1-3
T1-16
T1-39
Udo.1
Udo.
Udo.5
ul-2
ul-5
H1-90
Udo
Ul-6
VELT
V1-16
V1-54
VERS
V1-53
J1-31

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 25 van 50



25-1-2014 Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen Pagina 26 van 50

VOK Jaarfeesten in het gezin. Pinksteren geel J1-32 NL
VOK Jaarfeesten in het gezin. Sint -Jan geel J1-33 NL
Vries, J. de Edda geel V1-12 NL
Walraven, K. Sprookjes van Hauff geel W1-24 NL
Weerd, H. de Apostellegenden geel W1-3 NL
Woutersen van Weerden,

A. Tussen Wodan en Widar. geel wou NL
Yzerman, H. Langs paden geel Y1-19A NL
Yzerman, H. Legenden van de kerstnacht en de paasmorgen geel Y1-2 NL
Yzerman, H. Lettersprookjes geel Y1-19 NL
Yzerman, H. Lichten van de kersttijd geel Y1-13 NL
Zeylmans, F.W. De werkelijkheid waarin wij leven geel Z1-1 NL
Baditz, N.v. Auf der Suche. geel Bad.3 D
Baditz, N.v. Aus Michaels wirken geel B2-10 D
Bauer M. Pflanzenmérchen, Tiergeschichten, Sagen geel B1l-1 D
Benesch, F. Das Ereignis der Himmelfahrt Christi : Die vierzig Tage geel Ben-2 D
Benesch, F. Ostern geel Ben-4 D
Benesch, F. Pfingsten heute geel Ben.3 D
Bin Gorion, M. Die Sagen der Juden geel B1-30 D
Bock, E. Caesaren und Apostel geel Boc.8 D
Bock, E. Der Kreis der Jahresfeste geel B1-11 D
Bock, E. Die drei Jahre geel Boc.10 D
Bock, E. Kindheit und Jugend Jesu geel Boc.9 D
Bock, E. Konige und Propheten geel Boc.7 D
Bock, E. Moses und sein Zeitalter geel Boc.6 D
Bock, E. Urgeschichte geel Boc.15 D
Borne, G. v.d. Der Gral in Europa geel B2-28 D
Buhler, W. Das bewegliche Osterfest geel Buhl.5 D
Byhan, E. Wunderbaum und goldener Vogel (Slowenische Volksmarchen) geel B2-45 D
Colum, P. Der Kdnigssohn von Irland geel C1l-12 D
Colum, P. Prinz Suiné geel C1l-11 D
Diversen Anregungen zum Erzéhlen in Schule und Haus geel V1-5 D
Diversen Erlauterungen zu Goethes Faust geel B2-70 D
Dreecken,l. ea. Die schonsten Sagen des Abendlandes geel D1-11 D
Dreecken,l. ea. Die schonsten Sagen des Morgenlandes geel D1-18 D



25-1-2014

Durich, R.

Erb, J.

Frieling, R.
Frieling, R.
Frieling/Schihle
Glas, N.
Graber, G.
Hahn, H.
Hahn, H.
Hahn, H.
Hahn, H.
Hahn, H.
Heimeran, M.
Heydebrand, C.
Hillerdal, G.
Holzapfel, P.H.
Jaspert, W.
Johanson, I.
Jung, E.

Klein, Elisabeth
Konig, K.

Krause-Zimmer, H

Kahlewind, G.
Lenz, F.
Lenz, F.
Lenz, F.
Lenz, F.
Lenz, F.
Lessing, G.E.
Los, C.

Mehl, R.
Meyer, R.
Meyer, R.
Meyer, R.
Meyer, R.
Meyer, R.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Und wird Grosseres als diese tun ......
Blumenlegenden

Vom Wesen des Christentums.

VVon Baumen, Brunnen und Steinen
Christentum und Gnosis.

Die Hande offenbaren den Menschen
Karntner Sagen

Das goldene Kastchen

Seltsame Jahrmarktleute

Von der Quellkraften der Seele

Von Elisabeth von Thihringen

Vor dem Tore von Damaskus.

Von der Religion des kleinen Kindes

Und Gott sprach...

Sie erlebten Christus
Franziskus-Legenden

Das innere Licht

Wie die Junger Christus erlebten.

Die Graalslegende in psychologischer Sicht
Von Pflanzen und Tieren Steinen und Sternen
Die beiden Junger Johannes

Echnaton

Das Gewahrwerden des Logos.

Die keltische Drachenmythe

Iwan Johannes

Mit Kindern Feste feiern

Sinndeutung zu lwan-Johannes
Sinndeutung zur keltischen Drachenmythe
Die Erziehung des Menschengeschlechts
Die Altirsche Kirche

Der wunderbare Fischzug

Christliche Gotteserkenntnis

Die Greifenfeder und andere Schweizer Volksméarchen
Die Wirde des Menschen.

Rytmische Geheimnisse

Vom Sinn des Leidens.

geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel

D1-25
E1-12
Fri.7
F1-6
Fri.6
G1-27
G1-66
H1-42
H1-43
H1-33
H1-72
Hah.2
H1-12
H1-95
Hill
H1-78
J1-1
Joh.1
J1-16
K1-77
Kén 2
K1-20
Kuh.1
L1-48
L1-17
L1-8
L1-17A
L1-41
L1-15
Los.1.1
M1-5
Mey.4
M1-48
Mey.5
Mey.3
Mey.9

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 27 van 50



25-1-2014

Meyer, R.
Mudrak, E.
Mudrak, E.
Miinch, M.
Muséaus
Nerval de G.
Niederhauser, H.R.
Niederhauser, H.R.
Novalis

Paul, J.

Rath, W.
Rittelmeyer, F.
Rittelmeyer, F.
Rittelmeyer, F.
Sandkuhler
Sandkduhler
Schroeder, H.
Schroér, K.J.
Silvestris, B.
Staehlin, W.
Streit, J.

Streit, J.

Streit, J.

Streit, J.
Tolstoi, L.
Tradowsky, P.
Troyes, Ch. de
Troyes, Ch. de
Troyes, Ch. de
Carmichael, A.
Grimm
Jacobs, J.
Jacobs, J.
Leodhas, S.
Macleod, K.
Waddell, H.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Vom Sinn des Todes.

De Nibelungen en andere sagen
Die Sagen der Germanen

Das Schattenschloss
Volksmarchen der Deutschen

De legende van Salomo's tempel.
Rémische Sagen und Geschichten
Von Griechischen Géttern und Helden
Die Lehrlinge zu Sais/Gedichte
Knospe der Kindheit

Das Buch vom Gral

Andacht.

Das Heilige Jahr.

Kristus aller Erde

Der Mann in allen Farben

Der Wagen Davids

Vom Erleben der Menschen-Weiehandlung.

Christgeburtspiel

Ueber die allumfassende Einheit der Welt
Christus und die Zeit.

Ich will dein Bruder sein
Kindheitslegenden

Und es ward Licht

Zieh her ins gelobte Land
Volkserzahlungen und Legenden
Kaspar Hauser

Gawain sucht den Gral

Irrfahrt und Priifung

Perceval der Gralskdnig

The sun dances

The Juniper tree

Celtic fairy tales

More Celtic fairy tales

Thistle and Thyme

The road to Jona

Beasts and Saints

geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel
geel

M1-53
M1-55
M1-10
M1-9
M1-41
Nerv.1
N1-2
N1-1
N1-5
P1-18A
R1-30
Rit.2
Rit.3
R1-26
S1-20
S1-21
Schroe.1
S1-88
S1-79
Stah.1
Strei
S1-14
S1-6
S2-39
T1-36
T1-25
T1-4
T1-4B
T1-4A
C1-15
G1-37
J1-26
J1-23
L1-46
M1-49
W1-8

mmMmMMMMMOOOO0O0OD0O00D0D000D0D0000000000000000

Pagina 28 van 50



25-1-2014

Beckh, H.
Belyj , Andrej
Boerner, P.
Carlgen, F.
Damase, J.
Diversen
Diversen
Grimm, H
Grimm, H.

Guembel-Seiling M.

Hahn, H.

Hahn, H.
Harlan, V.
Hemleben, J.
Hiebel, Friedrich

Krick von Portuzyn, M.J.

Lutters, F.
Manen, H.P.v.
Marc, F.
Merejkowski,D.
Meresch, K.
O'Neill, J.

Rilke, R.M.
Ruiter, L.J.de
Savitch, M.
Stibbe e.a.
Taylor, Ed A.
Tradowsky, P.
Uehli, E.
Veltman, W.F.
Zeylmans van
Emmichoven, E.
Zeylmans, F.W.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Boeddha en zijn leer

Mijn jaren met Rudolf Steiner
Johann Wolfgang von Goethe
Rudolf Steiner en de antroposofie
Chagall

Albert Steffen

Steiner, Rudolf (uitg. n.a.v. Rudolf Steiner tentoonstelling 1961 Den Haag)

Goethe leven en werk

Rafaél

In Memoriam.

Rudolf Steiner

Rudolf Steiner, zoals ik hem gekend heb
In gesprek met Beuys

Rudolf Steiner

Rudolf Steiner

Jeanne d'Arc

D. J. van Bemmelen,1899-1982.
Kaspar Hauser

Brieven van het front

Leonardo da Vinci

Franz von Assisi

Het leven van Maarten Luther
Een handvol innerlijkheid
Herinneringen aan A. Roland Holst
Marie Steiner von Sivers.

Met Goethe door de 20e eeuw
Ita Wegman

Kaspar Hauser.

Rudolf Steiner als kunstenaar
Rudolf Steiner: Een biografie.

Willem Zeijlmans van Emmichoven

Rudolf Steiner en zijn levenswerk. De antroposofie.

geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood

geel/rood
geel/rood

B2-76
BEL
G1-77A
Stei
C1-32
S2-23
S2-53
G1-80
R1-42
Gue
S2-43
Stein
B2-87
Stei
Hieb
J1-29(2)
LUT
Hau
M1-76
L1-70
Ass
L1-72
R1-50
R1-39
Siv
G1-77
W1-51
Hau
Stei
Stei

ZEIJL
Stei

Pagina 29 van 50



25-1-2014

Bettle, E.
Bock, E.

Kriick von Portuzyn, M.J.

Kugler, W.
Kusch, B.U.
Micke/-Rudolph
Poeppig, F.
Riemeck, Renate
Rittelmeyer, F.
Steiner, M.
Woloschin, M.
Zauner, F.
Zeylmans van
Emmichoven, E.
Shepherd, A.P.
Zeylmans van
Emmichoven, E.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Erinnerungen an Rudolf Steiner

Rudolf Steiner

Wir erlebten Rudolf Steiner.

Rudolf Steiner und die Anthroposophie.

Morgenstern Leben und Werk - sein Weg zur Antroposophie
Erinnerungen an Rudolf Steiner

Die Bedeutung der siebenjéahrige Perioden im Leben und Werk Rudolf Steiners
Ich bin ein Mensch fir mich

Mein Lebensbegegnung mit Rudolf Steiner.

Ihr Weg zur Erneuerung der Biihnenkunst durch die Anthroposophie
Die Grine Schlange.

Fercher von Steinwand : ein Fackeltrager des Geistes

Ein Pionier der Antroposophie
A scientist of the invisible

An inspiration for anthroposophy.

geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood
geel/rood

geel/rood
geel/rood

geel/rood

Stei
S2-24A
Stei
Stei
Morg
S2-17

R1-51
Stei
S2-7
Wol
Ferch

Zeyl
Stei

ZEYL

00000000000

m O

Pagina 30 van 50

Amons/Beekman
Bakker/Kolvoort
Blattmann, G.
Blattmann, G.
Blattmann, G.
Blote, M.C.
Boer-Rosenwald
Buhler, W.
Caspare, H.E.
Diversen
Frieling, R.
Geluk, P.
Grohmann, G.
Hemleben, J.
Julius, F.H.
Julius, F.H.

Antroposofie en natuurwetenschap

Bomen leven

Atoomenergie en de toekomst van de aarde
De zon. hemellichaam en godheid

Das Ratsel der Kometen

De geurende kruidhof

Enige beginselen van de biologisch dynamische landbouwmethoden
De ster der wijzen.

De sterren en planetenwereld

Bomen van de gematigde streken

Bomen, bronnen en stenen

Goethes Morfologie nu.

Leesboek van de plantenkunde

Biologie en Christendom

Bomen en planeten

De beeldentaal van de dierenriem

groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen

Amo.
B2-79
Bla.
Bla.
Bla.
B2-42
Boe.
BUHL
Cas.
P1-39
Frie.
Gel.
G1-56
Hem
J1-2
jul-02



25-1-2014

Julius, F.H.
Julius, F.H.
Julius, F.H.
Koepf, H.
Koepf, H.
Leber, S.
Lievegoed, B.C.J.
Locher-Ernst, L.
Magnus, R.
Mees, L.C.F.
Minnaert, M.
Minnaert, M.
Minnaert, M.
Moussault
Moussault
Moussault
Moussault
Mulder, E.
Mulder, E.
Natuurmuseum
Ned.Ver.BD.landb.
Pfeiffer, E.
Pfeiffer, M.W.
Romunde
Ronan, C.A.
Schaumann
Schilthuis, W.
Stibbe, M.
Thun, M.
Titulaer, Ch.
Visser, R.
Zeylmans v.Emmichoven

Aschenbrenner, M.
Baravalle, H.v.
Baravalle, H.v.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Dier tussen mens en kosmos
Metamorfose.

Op zoek naar de verborgen tuin
Biologisch dynamische land- en tuinbouw
Wat is b.d.landbouw?

Kernenergie en anthroposofie
Planetenkrachten en levensprocessen
Projektive Geometrie

Goethe als Naturforscher

Levende metalen

De natuurkunde van het vrije veld 1
De natuurkunde van het vrije veld 2
De natuurkunde van het vrije veld 3
Nuttige planten in kleur

Vogels van bos, park en tuin

Vogels van veld, hei en hoogte
Vogels van zee, meer en moeras
Zon, aarde en mens

Zon, maan en sterren

Metamorfose. Goethe's kijk op de natuur
De Biologisch Dynamische tuin.
B.D.Landbouwmethode.

Het landbouwbedrijf als individualiteit : een beeld van de mens.

Materie en straling in ruimte en tijd Il

De amateurastronoom

Genezingsprocessen in de landbouw

Nederlandse praktijk van B.D.land en tuinbouw.
Edelsteen en mens.

De stand der hemellichamen en hun invioed op de aarde.
De mens in het heelal

Astrosofie

Goethes betekenis voor de natuurwetenschapper.

Der Tierkreis
Der Sternenhimmel lGiber und unter uns
Die Geometrie des Pentagramms

groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen

groen
groen
groen

J1-3
Jul. 3.1
J1-22
Koe.
Koe.
Leb.
Lie.
Loc.
Mag.
Mee.
M1-27
M1-27A
M1-27B
M1-19
M1-16
M1-15
M1-17
M1-8
M1-13
N1-10
Ned.
Pfe.
Pfe.
R1-16
R1-21
Schau
Sch.
Sti.
Thu.
T1-18
V1-21
Zey.

Asc.
B1-29
B1-22

O OO0

Pagina 31 van 50



25-1-2014

Baravalle, H.v.
Baravalle, H.v.
Baravalle, H.v.
Baravalle, H.v.
Baravelle, H.v.
Beckh, H.
Bindel, E.
Bindel, E.
Bindel, E.
Blattman, G.

Biicherbacher, H.

Buhler, W.
Debus, M.
Dihnfort, E.
Engquist, M.
Engquist, M.
Gleich, von S.
Grohmann, G.
Grohmann, G.
Grohmann, G.
Grohmann, G.
Hauschka, R.
Hemleben, J.
Hesselbruch, H.
Horner/Erdmut
Julius, F.H.
Julius, F.H.

Keller-von Asten,H
Keller-von Asten,H
Keller-von Asten,H
Keyserlingk, Johanna

Kolisko, L.
Kranich, E.M.
Locher-Ernst, L.
Marti, E.

ott, G.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Physik als reine Phanomenologie

Sach- und Namenregister

Warme und Kélte

Zur Padagogik der Physik und Mathematik
Geometrie als Sprache der Formen

Der physische und der geistige Ursprung der Sprache
Die Arithmetik

Die geistigen Grundlagen der Zahlen
Logarithmen fir Jedermann

Strahlende Materie

Kleine Sternbildkunde

Nordlicht, Blitz und Regenbogen

Materie und Licht.

Vom grossten Bilderbuch der Welt

Die Steigbildmethode.

Gestaltkrafte des Lebendigen.

Die Wahrheit als Gesamtumgang aller Weltansichten.
Die Pflanze. Deel l en Il

Kleine Pflanzenkunde fir Kinder
Lesebuch der Pflanzenkunde

Lesebuch der Tierkunde

Wetterleuchten einer Zeitenwende.

Das haben wir nicht gewollt. Sinn und Tragik der Naturwissenschatft.

Geheimnisse und Wesen der Zahlen.
Die geheime Offenbarung der Baume.
Grundlagen einer phdnomenologischen Chemie
Stoffeswelt und Menschenbildung
Begegnungen mit dem Unendlichen
Bilden - Sinnen - Schauen

Sterne schauen dich an

Erloste Elemente

Sternenwirken in Erdenstoffen.

Die Formensprache der Pflanze
Urph&nomene der Geometrie

Die vier Aether

Grundriss einer Chemie

groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen

B1-31l
B1-31A
B1-31ll
B1-37
Bar.
Bec.
B1-16
B1-17
B1-15
Bla.
B1-34
B1-33
Deb.
D1-3
Eng.
Eng.
Gle.
Gro.
G1-63
G1-14
G1-8
Hau.
H1-56
Hes
Hoe.
J1-42
J1-6
K1-24
K1-19
K1-14
Keys
Kol.
K1-16
Loc.
Mar.
0O1-3

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 32 van 50



25-1-2014

Ott.Gerhard. e.a
Pelikan, W.
Pelikan, W.
Preuss, H.
Schad, W. ea.
Schipbach, W.
Schiupbach, W.
Schipbach, W.
Schutz, H.U.
Simonis, W.C.
Stein, W.J.

Stockmeyer, E.A.

Strakosch, A.
Unger, G.
Vreede, E.
Wyss ea.
Adams, G.

Albonico,H.
Amons, C. e.a.
Anschitz, M.
Anschiitz, M.
Anschitz, M.
Archiati, Pietro
Ashley-Galina
Baditz, N.v.
Baltink, J.
Benthem e.a.
Berg,v.d, A. e.a.
Berg. v.d. A,
Berger, Frank
Bijnsdorp, Liz
Bittleston, Adam
Blom, R.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Der Farbenkreis

Der Halley'sche Komet.
Sieben Metalle.

Geist und Stoff.
Blitenspaziergange
Biologie an der Grenze

Ueber das Geometrische im menschlichen Skelett |
Ueber das Geometrische im menschlichen Skelett Il

Die Tetraederstruktur der Erde
Eine antroposophische Sinneslehre

Moderne Naturwissenschaftliche Vorstellungsart und Weltanschauung

Zur Methodik des Physikunterrichts
Geometrie durch Gbende Anschauung
Vom Bilden physikalischer Begriffe
Astronomie und Antroposophie.
Lebendiges Denken durch Geometrie
The living plant

Vrije school op de tweesprong
Geweldige geneeskunde

Het dilemma van de morele opvoeduing.

Omgaan met de jaarfeesten
Ons temperament

Over religieuze opvoeding
Chaos en hoop

Zelfontplooiing door kunst

Wat vraagt het kleine kind van ons?
Ontwikkeling tot volwassenheid
Zieken thuis

Verder op eigen kracht.

Samen sterker.

Lotgenoten

De 147 personen die ik ben
Eenzaamheid

Regelmaat en inbakeren.

groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen
groen

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

Ott.
Pel.
Pel.
Pre.
S1-17
S1-31
S1-28
S1-29
S1-94
Sim.
Ste.
S1-26
S1-3
U1l-13
V1-23
W1-48
Ada.

VRIJ
ALB
AMONS EA
Al1-23
Al-26
Al1-27
Al1-28A
Al1-28
B2-17
B2-61
Ben
BERG
BERG
BERG
B2-97
B2-72
BLOM

navivivivivivivavivivivivivavlvlv)

Pagina 33 van 50



25-1-2014

Bockemiunhl, A.
Bode, C ea
Bom, P.

Bom, P.
Boogerd, C.
Boogert, A.
Bos, L.
Bos/Brll

Bott, V.

Brink, M. van den.

Browne, E.E.
Bruin/Lichthart.
Brall, D.

Bruyn, M.A.
Buhler, W.
Buis, C. ea
Burkhard, G.
Bussmann, H.
Carlgen, F.
Chavannes M
Compernolle, T.
Crum, D.

Dam, Joop van
Dam, Joop van
Dam, v. J.
Davy e.a.
Deking Dura, A.
Dekkers, A.
Delfos, M.F.
Diversen
Diversen
Diversen
Diversen
Diversen
Diversen
Doorn, M.v.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Sociale hygiene

Dubbel geholpen

Groeiwijzer van 0O tot 1.

Groeiwijzer van 1 tot 4.

Nabootsing

Bij het sterven van kinderen

Sociale spiegelbeelden

De driegeledige maatschappijstructuur
Antroposofische geneeskunde
Verkwikkender dan licht.

Brood

Schilderen op school.

Bouwstenen voor een sociaal sacramentisme
Spiegelend perspectief

Kinderen

Vaccinaties doorgeprikt

Je leven in de hand nemen

Mijn kind op de vrije school?

De vrije school

Orgaantransplantatie en-donatie

Zit stil !

Onderwijs als kunst

Het zesvoudig pad

Omgaan met het levenslot
Stemmingen, menskundig beschouwd.
Andere tijden, andere ouders

Wat wilt U met Uw laatste wil?

Weten wie je bent

Let's game

10 jaar De Vrije School Groningen
Alanus Hochschule

Antroposofische Geneeskunde

Boek in de opvoeding

Bovenbouw voor de Groninger Vrije School
De betekenis van ziekte : oriéntatieweek
Karma als kans

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

Pagina 34 van 50

B2-81
BODE
BOM
BOM
BOO
B2-19
Bos
B2-82
Bott
BRINK
B2-49
BRUIN
B2-94
B2-87
B2-22A
BUIS
BURK
B2-89
Cil-24
CHAV
COMP
C1-23
D1-32
Dam
DAM
D1-29
Dek
D1-35
DELF
S2-47
Al1-25
Al-2
B2-71
B2-90
Ziek
D1-26



25-1-2014

Doorn, M.v.
Dunselman, Ron
Gans, H, de
Gans, H, de
Geffen, L van
Geiger, R.
Glockler, M.
Gléckner,M.
Goebel, W.
Goethe
Hartmann, G.
Harwood, A.C.
Hauschka, M.
Hauschka, M.
Henny e.a.
Heydebrand, C.v.
Holtzapfel, W.
Holtzapfel, W.
Holzapfel, W.
Hoogerwerf, H.
Houweling, W.v.
Howard, Alan
Husemann, F.
llImarinen
Jaffke, F.
Janssen, J.
Jaworski. J.
Jonas

Jong, de V.
Julius,F.
Julius,F.
Julius,F.

Katz, E.

Keller, L.

Kiel-Hinrichsen, M.

Klaasen J.(red.)

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Levensthema's

In plaats van ik

Mag ik ook ?

Spelen is leren.

Het lijden omarmd

Met sprookjesprinsen op weg

Ouders en hun kinderen.
Macht/onmacht.

Kinderspreekuur : gezondheid-ziekte-opvoeding
Kleurenleer

Opvoeden uit inzicht

Het kind in ontwikkeling.

Kunstzinnige therapie

Voeding. Schets van een voedingsleer
Wat doe je in mijn hof

De ziel van het kind.

Kinderen met ontwikkelingsproblemen
Ziekten in het kinderleven.
Anthroposofie en geneeskunde
Voeding en voedingsgewassen.

leder kind zijn temperament
Seksualiteit in het licht van reincarnatie
Das Bild des Menschen

Kind, wie ben je?

Kleuters in de klas

Van Plato tot Decroly

Synchroniteit.

Het komt toch weer bij je terug.

Als je lang ziek bent, moet je goed eten
De beeldentaal van de dierenriem

De metamorfose van de wil

De twaalf driften

Meditatie

Bakersprookjes.

Nee, ik wil niet

De kleuter in de gevarenzone. Kleuteronderwijs ter discussie.

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

D1-36
D 1-30
GANS
GANS
GEF
G1-38
GLOCK
GLO
G1-92
G1-96
H1-16
H1-45
H1-47
H1-46
H1-48
Hey
Holtz
HOLT
H1-53
Hoo
H1-49
How
H1-20
ILM
J1-3
J1-43
JAW
Jon
Jon.1
J1-5
J1-4
J1-4
KATZ
KEL
K1-21
Kla

Pagina 35 van 50



25-1-2014

Klerk, de. R. e.a.
Klink Joanne e.a
Knijpenga, J.
Koepke, H
Koepke, H.
Koéhler, Henning
Kohler, Henning
Koéhler, Henning
Kdnig, K.

Konig, K.

Kutik, C.
Landweer, E.
Lapré, K.
Laufer, M.
Lemmens, H.

Lidwien van Geffen

Lievegoed ea.

Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.

Lievegoed,BCJ.
Lindenberg, Ch.
Lindenberg, Ch.
Lindenberg, Ch.
Lindenberg, N.

Lodewick, G ea

Loosjes-Roelofs, M.

Lusseyran, J
Lutters, F.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Nieuwetijdskinderen.

Karma en Reincarnatie, vroeger, nu en in de toekomst
Het huwelijk in ontwikkeling

Kind van negen

Kind van twaalf

Moeilijke kinderen bestaan niet

Over angstige, verdrietige en onrustige kinderen
Ruimte voor kinderen.

De eerste drie kinderjaren.

Waarom ben ik m'n broertje niet?

Kinderen en hun spel

Met de handen werken : kunstzinnig onderwijs op de vrije school

De menselijke ziel

Concentratie

Het elastiek tussen lichaam en ziel
Het lijden omarmd

Veertig jaar zonnehuis

Cultuur van het hart

De levensloop van de mens

De Vrije Hogeschool

Het oog van de naald

Levende bouwkunst

Lezingen en essays 1953-1986
Maat, ritme melodie

Naar de 21ste eeuw
Ontwikkelingsfasen van het kind
Planetenkrachten en levensprocessen
Mens op de drempel

Het kleine kind

Leren zonder angst.

Vrije scholen (leren zonder angst; zelfbewust handelen)
Het goud onder de berehuid.

Onze vader

Antroposofie, een wegwijzer

De wereld begint vandaag

Wie is Harry Potter?

oranje
oranje
oranje
Oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

Pagina 36 van 50

KLERK
KLINK E.A.
K1-93
KOEP
KOEP
K1-97
K1-100
KOHL
Koén
K1-90
K1-95
Lan
LAP
LAU
LEM
GEF
L1-55 (2)
L1-85
L1-33
L1-54
L1-78
L1-86
L1-92
L1-47
L1-32
LIEV
L1-43
LIEV
L1-34
L1-94
Lin
Lin-n1
LOD
L1-10
LUS
LUTT



25-1-2014

Maissan, A
Mansfeld, J.v.
Meer, A. e.a.
Mees-Christeller, E
Mees-Christeller, E.
Mees-Christeller. E
Meij, L.

Meijs, J

Meijs, J.

Meijs, J.

Meijs, J.

Meijs, J.

Meijs, J.

Meijs, J.

Meulen, J. e.a.
Meulen, J. e.a.
Meulen, J. e.a.
Meulen, J. e.a.
Meulen, J. e.a.
Meulen, J. e.a.
Meyer,R.

Moller,M
Neuschiitz, K.
Nijhuis, J.

Paape, A.

Patzlaff, R.
Petersen, P.
Ploeg, Inge van der
Ploeger, M.
Pogacnik, M
Pronk, H.

Pronk, H. e.a.
Pronk. Hugo/ Rudolf
Steiner

Raschen
Reijngoud, G.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Opvoeding is mensenwerk.

Kijken naar landbouw
Stuurmanskunst in de levensloop
Kunstzinnige therapieén

Tekenen als therapie.

Genezen met kunst

Langer spelen om beter te leren.
Puberteit.

De diepste kloof

De puberteit voorbij

De smalle weg naar de innerlijke vrijheid
Liefde en sexualiteit.

Menswaardig opvoeden.

Puberteit : de smalle weg naar innerlijke vrijheid
Bezield bewegen

De oproep van Bernard Lievegoed
Geneeskunde voor de hele mens
Gezonde voeding, gezonde aarde
Onderwijs met hart en ziel
Probleemkinderen
Sprookjeswijsheid

Praten met elkaar

Een lappenpop voor elke leeftijd
Wat is de vrije school?

Wij en de vrijheid

De bevroren blik.

Therapie als kunst

Houden van je spullen

Anders omgaan met kind en school
Ontmoeting met natuurwezens
Opvoeding in de pubertijd
Opvoeden uit inzicht

Veertien worden
De wisselwerking tussen slapen en waken
Waar de zwarte koning groen is.

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

oranje
oranje
oranje

MAIS
M1-66
M1-75
M1-32
MEES
M1-55
MEIJ
MEIJS
MEIJS
M1-58
M1-56
MEIJS
MEIJS
M1-53
M1-79
M1-48
M1-81
M1-80
M1-54
M1-78
M1-34
MOEL
NEUS
NIJH
P1-40
PATZ
P1-43
P1-44
P1-43
P1-44
P1-39
P1-46

P1-39
R1-53
REIIN

Pagina 37 van 50



25-1-2014

Renzenbrink, U.
Renzenbrink, U.
Renzenbrink, U.
Renzenbrink, U.
Salman, H.
Salman, H.
Salter, Joan
Schaefer, S. e.a.

Schmidt-Brabant,M.
Schmidt-Brabant,M.

Schoorel, Edmond
Schéttelndreier,J.
Seelen, M.
Segefjord, B.
Simonis, W.
Smit, J. e.a.
Staedke, .

Stael von Holstein,
Verena

Steen, vd, J.P.
Stel,van der, ea.
Stibbe, M.
Stibbe, M.

Stok, J. v.d.
Strauss, M.
Streit, J.
Terlouw, M.
Terlouw, M.
Theissen, J.
Thomson, J, e.a.
Tittmann, M.
Udo de Haes, D.
Udo de Haes, D.
Udo de Haes, D.
Udo de Haes, D.
Veltman, W.F.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Antroposofische voedingsleer.

De sojaboon.

Het nieuwe granenboek.
Kindervoeding

De innerlijke zon

De weg naar het hart van de mens
Op weg naar de aarde

Ariadne ontwaakt.

Geestelijke wezens in de biografie : hun invioed op jezelf en de ander

Huis en gezin

De eerste zeven jaar
Levenslijnen

Mijn lot heeft viam gevat
Summerhillschool

Wol en zijde.

Vrijheid door oefening : meditatie op weg naar kennis en inzicht

Schiller en de Vrije Schoolpedagogie.

Gesprekken met Miller deel 1
Dementie.

Dokter, wat ik nog vragen wou
Mensentypen

Opvoeding langs nieuwe wegen.
Schipper mag ik overvaren?
Kindertekeningen

Zon en kruis

Kinderen met een raadsel
Woordblind : omgaan met dyslexie
Via andragynie naar anthropofilie.
Gewoon kind zijn.

Grammatika in de onderbouw. werkboek 6
De kleuter en de zangspelletjes
Van peuter tot kleuter.

Van zuigeling tot peuter

Zo meen ik dat ook jij bent
Antroposofie, de weg naar het ik

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

Renz.
Renz.
Renz.
Renz.
SAL
SAL
SAL
Sch
S2-48
S2-42
S1-60
S2-44
S2-59
S1-59
Sim
S2-49
STAED

H1-25
STEEN
STEL
Stib

Sti
STOK
STRAU
S1-63
T1-49
T1-41
The
THOM
T1-45
Ul-8
Udo 3.2
uUl-14
Udo
V1-50

Pagina 38 van 50



25-1-2014

Veltman, W.F.
Veltman, W.F.
Veltman, W.F.
Veltman, W.F.
Veltman, W.F.
Verbrugh, H.S.
Verburgh, H.S.
Visser, C,

VOK

Voorhoeve, B.
Voorhoeve, B.
Voorhoeve, B.
VPA

Vrije scholen
Wais, M.

Wais, M. e.a.
Wais, M. en Gallé, I.
Walsh, D.

Weg, v.d. J.
Weg, v.d. J.
Weg, v.d. J.
Weg, v.d. J.
Welman, A.J.
Wilmar, F.

Wolff, O.

Woltjer, G.
Woutersen-van Weerden,
A.
Woutersen-van Weerden,
A.

Zeijlmans, Reneé
Zeylmans, F.W.
Zeylmans, F.W.
Zijl, van, R.
Zimmermann, H.
Zonnehuizen

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

De gouden ster.

De Vrije Scholen.

De waarde van de pedagogie van Rudolf Steiner.
Het Rolandslied

Wat is Antroposofie?

De weg van de meeste weerstand.
Geneeskunde op dood spoor

Kleine wonderen en grote slagschaduwen
Het binnenste buiten : mei '82

Beelden als inspiratiebron.

Luisteren naar bomen.

Op doorreis naar jezelf

Vrije Pedagogische Academie.

Kind mogen zijn

Biografische verkenningen

Individu en levenslijn.

Alledaags misbruik

Nee!

Achter de sluier.

Karma

Lof der hindernissen.

Werelden en wezens

De menselijke levensloop.

Kinderziekten in het licht der anthroposophie.
Anthroposofische benadering van ziekte en geneesmiddelen
Hoe ga je om met kinderen op school?

De man in alle kleuren

Sinterklaas

Rouwverwerking en rouwbegeleiding

De werkelijke grondslagen van de opvoedkunst.
Kleur en zieleleven

Pedagogie, een kunst, een kunde

Gesprek: praten en luisteren. Begrip en inzicht
Schets van de Zonnehuizen Veldheim/Stenia te Zeist.

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

oranje

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

VELT
Velt
Velt
V1-66
V1-18
VERB
V1-56
VIS
VOK
Voor
VOORH
V1-59
V1-43
V1-47
W1-7
WAIS
W1-8
WALS
WEG
WEG
WEG
WEG
WEL
Wilm
WOLFF
Wi-49

W1-50

WOUT
Z1-12
Zey
Z1-13
Z1-12
Z1-11
Zon.1l

Pagina 39 van 50



25-1-2014

Zonnehuizen
Zweig, C.

Baravalle, H.von
Baravalle, H.von
Bauer, D.
Bindel, E.
Bockemihl, A.
Brill, D.
Carlgren, F.
Clausen

Denjean-vonStryk,B.

Flensburger Hefte
Flensburger Hefte
Flensburger Hefte
Fucke, E.

Fucke, E.

Gabert, E.
Gabert, E.
Gabert, E.
Gabert, E.
Gerbert, H.

Glas, N.

Glockler, Michaela
Goebel, W.

Gotte, F.

Grosse, R.
Grosse, R.

Hahn, H.

Hahn, H.
Hartmann, O.J.
Hartmann, O.J.
Hauschka, R.
Haussauer, W.
Heilende Erziehung
Heun, E.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Vijftig jaar Zonnehuis
Ontmoeting met je schaduw

Das Hervorgehen des Wissenschaftlichen aus dem
Methodische Gesichtspunkte fiir Rechenunterricht
Gesprache mit Ungeborenen

Das Rechnen

Selbstfindung und Mutter sein

Waldorfschule und Dreigliederung

Erziehung zur Freiheit

Schopferisches gestalten mit Farben

Sprich, da ich sehe

Biographiearbeit

Mérchen

Partnerschaft und Ehe

Die Bedeutung der Phantasie fir Emanzipation
Grundlinien einer Padagogik des Jugendalters
Autoritat und Freiheit

Die Strafe in der Selbsterziehung und in der Erziehung des Kindes.

Lehrerbildung im Sinne der Padagogik R.Steiners
Verzeichnis der Ausserungen Steiners Uber Geschichtsunterricht
Menschenbildung aus Kunstverstandnis

Die Haare des Menschen

Antroposofische Medizin

Kinder Sprechstunde.

Zehn Essays

Erlebte Padagogik

Rat und Tat fur die Erziehung

VVom Ernst des Spielens

Von den Quellkraften der Seele.

Erkenntnishilfen fur Antworten auf aktuelle Lebensfragen
Menschenkunde.

Erndhrungslehre.

Die Geburt der Individualitat.

Vom Wesen Seelenpflegebedurftiger Kinder

Das Fasten.

oranje
oranje

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

Zon
Z1-10

B1-23
B1-20
B2-66
B1-18
B2-96
B2-80
C1-2A
C1-10
D1-33
F1-36
F1-37
F1-35
F1-11
F1-27
G1-35
G1-93
G1-20
G1-23
G1-18
G1-2v
G1-95
G1-94
G1-6
G1-34
G1-47
H1-3
HAHN
Hart
Hart
Hau.2
Has
H1-9
Heu

0000000000000 0000000000000D00000O0

Pagina 40 van 50



25-1-2014

Heydebrand, C.v.
Heydebrand, C.v.
Heydebrand, C.v.
Holzapfel, W.
Jinemann,M.
Kaelin, W.
Kirchner,H.
Kischnick,R.
Klein, E.
Klockenbring, G.
Koepke, H.
Koéhler, H.
Kolisko

Kdnig, K.

Konig, K.
Kugelgen, H.von
Kutzli Rudolf
Lauenstein, D.
Leben, S.
Menschenbildung
Moor, P.

Mdller, H.
Miller-Wiedema
Newitt, I.G.
Ofterdingen, H. von
Pestalozzi Verlag
Potzleinsdorfer
Renzenbrink, U.
Rittelmeyer
Roggenkamp e.a.
Schiller,
Schmidt, G.

Schmidt-Brabant,M.
Schmidt-Brabant,M.

Schwebsch, E.
Schwebsch, E.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Die freie Waldorfschule

Gegen experimentale Psychologie und Padagogik.
Vom Seelenwesen des Kindes.
Seelenpflegebeduirftige Kinder

Das kunstlerische Unterricht

Krebsfrihdiagnose Krebsvorbeugung.

Die Bewegungshieroglyphe als Spiegel von
Leibestibung und Bewusstseinsschulung

Mutter Erde Korn und Brot

Geld, Gold, Gewissen

Das neunte Lebensjahr.

Jugend in Zwiespalt

Bilder von der Freien Waldorfschule
Heilpadagogische Diagnostiek

Sinnesentwicklung und Leiberfahrung

Spiele und Zeugnisspriche

Entfaltung schépferischer Krafte durch lebendiges Formenzeichnen.
Die vier Denkmodellen des Abendlandes

Die Waldorfschule in gesellschaftlichen Umfeld

Aus der Arbeit der Steiner Schule Zurich

Die Bedeutung des Spielens in der Erziehung.

Von den heilenden Kraft des Wortes und Rhythmen.
Mitte der Kindheit

Fir die Eltern eines mongoloiden Kindes
Novalis-Hymnen an die Nacht

Programmiertes lernen

Frihling

Ernéhrung unserer Kinder.

Meine Lebensbegegnungen mit Rudolf Steiner
Heilende Erziehung aus dem Menschenbild der Anthroposophie.
Ueber die &sthetische Erziehung des Menschen
Dynamische Ernéhrungslehre.

Das wirken von Geistwesen in der Biographie
Spirituelle Grundlagen einer menschengemessen Hausmutter-arbeit
Erziehungskunst aus Gegenwart des Geistes

Zur asthetischen Erziehung

oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje
oranje

H1-82
Heyd
Hey
H1-10
J1-9
Kae
K1-22
K1-8
K1-3
K1-4
KOEP
K1-66
K1-56
K1-10
K1-28
K1-7
K1-78
Lau
L1-45
M1-7
M1-4
Mul
M1-28
N1-23
Oft
P1-10
P1-38
Renz.
Ritt.1
Rog
S1-4
Sch
S2-58
S2-57
S1-27
S1-30

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 41 van 50



25-1-2014 Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Schweppenhauser, H.G. Das kranke Geld oranje Sch D
Sophia Gaa Jahrbuch der naturwissenschaftlichen Sektion oranje S2-11 D
Spock, M. Das meditative Gesprach oranje S2-46 D
Stockmeyer Rudolf Steiners Lehrplan oranje S1-18 D
Strauss, M. Von der Zeichen-Sprache des kleinen Kindes oranje S1-10 D
Streit, J. Erziehungskunst und Elternhaus. oranje Str D
Tautz, J. Die Freie Waldorfschule oranje T1-1 D
Treichler, M. Sprechstunde Psychotherapie oranje T1-48 D
VOK Bildung des Menschen zum Menschen oranje V1-3 D
Wais, M. Individualitat und Biographie oranje Wais D
Waldorfschule 70 Jahre Waldorfpadagogik oranje W1-35 D
Weihrauch,W. Was die Naturgeister uns sagen. oranje WEIH D
Weleda Verlag Weleda Almanach oranje Wel D
Wit, M. de Kinderkleidung oranje W1-6 D
Wolff, O. Die Mistel in der Krebsbehandlung. oranje Wol D
MacAllen, A. Teaching children to write oranje M1-1 E
Sleigh, Julian Thirteen to nineteen, discovering the light oranje Slei E
I

Adema v. Scheltema Dood is niet meer dood wit Ada.3 NL
Bastiaan Baan Oude en nieuwe mysterien wit BAAN NL
Bemmelen, D.J.van Het eerste Goetheanum wit Bem.1 NL
Bemmelen, D.J.van Yoga en antroposofie wit Bem.2 NL
Ben Aharon, J. De spirituele gebeurtenis van de twintigste eeuw wit BenA. NL
Benesch, F. Gemeenschapszin en individualisme wit Ben.5 NL
Benesch, F. Pinksteren in deze tijd wit Ben NL
Bock, E. Het tijdperk van Michaél wit B2-67 NL
Bockemihl, H. Graf en tempel wit Bock.1.1 NL
Boeke, M. Vrijheid van onderwijs en sociale driegeleding. wit BOEK NL
Boomsma. A. De onweegbare mens wit Boo.2 NL
Buber, M. Godsverduistering wit Bub. NL
Casparé, H.E. Leven met de dood wit Cas. NL
Dijk,v, D. Het Christusbewustzijn van de ingewijde. wit DIJK NL
Drake, S. Over de dood zwijgen wit Dra.l NL
Dunselman, R. e.a. Het gezicht naar buiten. wit DUN NL
Floride, A. Het dagelijkse leven als scholingsweg wit Flor NL

Pagina 42 van 50



25-1-2014

Gerritsen e.a.
Gleich, von S.
Goudoever, H.D. van
Grosse, R.
Heidenreich, A.
Hemleben, J.
Hemleben, J.
Husemann, F.
Kihlewind, G.
Lauenstein, D.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Lievegoed, B.C.J.
Loosjes Roelofs, M.
Mees, L.F.C.
Meulen, J. v.d.
Meulen, J .ea.
Meyer, R.

Ogilvie, H.A.P.J.
Oort van, H

Piper, K.

Plato, von B.
Poppelbaum, H.
Prokoffief Sergej. O
Prokofieff Sergej. O
Prokofieff Sergej. O
Prokofieff Sergej. O
Prokofieff Sergej. O
Prokofieff Sergej. O
Salman, Harrie
Sam, M.
Sandhaus, Arnold

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Rudolf Steiners werk
Geheimen van de mens uitgesproken in Goethes Faust.
Over de mysteriedrama's van Rudolf Steiner.

De "Weihnachtstagung' als keerpunt in de mensheidsontwikkeling.
Rudolf Steiner en het ontstaan van de Christengemeenschap.

Oerbegin en werelddoel.

Over de grens van het leven

Het gezicht van de dood.

De vernieuwing van de heilige geest.
Wetmatigheden in de menslijke levensloop
Bezinning op de grondsteen

Mens op de drempel

Mensheidsperspectieven

Mysteriestromen in Europa en de nieuwe mysterien.
Naar de 21ste eeuw

Over de redding van de ziel

Scholingswegen

Anthroposofie. Een wegwijzer

Dieren zijn wat mensen hebben.

Om gegronde redenen : antroposofie hier en nu
Anthroposofie ter discussie

De mens en zijn engel

Aardejaar, Christusjaar

Antroposofie, een kennismaking.

Zwischen Welt und Geist

De Anthroposofische vereniging. Impuls en ontwikkeling.
Mens en dier

De verbondenheid met Rudolf Steiner.

De anthroposofische beweging en het wezen anthroposofia.
De mysterién van herders en koningen

De ontmoeting met het boze De grondsteen van het goede
Johannes de Doper en Johannes de Evangelist
Novalis en Goethe

De innerlijke zon

De woordkunst van Rudolf Steiner.

Antroposofie willen denken

wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit

Ger
Gle.4
Gou.2
G1-43
Hei.1 ned.
Hem
Hem
Hus.1
KUHL
Lau
LIE7
Lie.6
Lie.9
Lie.5
Lie.l
Li-79 (2x)
Lie
Loo.1
MEES
M1-51
Meu.1
Mey.1
01-12
OORT
P1-29
P1-42
P1-2
PROK
PROK
PROK
PROK
PROK
PROK
S2-63
SAM
S2-55

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL

Pagina 43 van 50



25-1-2014 Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen Pagina 44 van 50

Schroeder, H.W. De mens en het kwaad wit S2-45 NL
Schroeder, H.W. Over de wederkomst van Christus. wit SCHR NL
Schroér/ Steiner Kerstspelen wit St/Sch NL
Scott-Elliott, W. Lemurié : bibliografie van werken en voordrachten van Rudolf Steiner wit S2-51 NL
Smit, J. Innerlijke ontwikkeling en de praktijk van het leven. wit Smi.l NL
Soesman, A. De twaalf zintuigen. wit Soe.l NL
Stolp, Hans Maria Magdalena of het lot van de vrouw wit S2-64 NL
Theissen, J. Achtergrond van Steiners “Filosofie der vrijheid' wit T1-24 NL
Theissen, J. De geestestempel wit t1-47 NL
Theissen, J. Een leidraad door Steiners “Filosofie der vrijheid' wit T1-23 NL
Tradowsky, P. Hoe is de opstanding werkzaam in kind en volwassene? wit T1-37 NL
Uehli, E. Rudolf Steiner als kunstenaar wit U1-12 NL
Van Oort , Henk Antroposofie. Een kennismaking wit OORT NL
Veld in't, M. Kiemen voor een spirituele cultuur. wit VELD NL
Veltman, W.F. Antroposofie - de weg van het ik. wit V1-50 NL
Veltman, W.F. Dantes openbaring. wit VELT NL
Veltman, W.F. De hemelse hiérarchieén. wit Vel.3 NL
Veltman, W.F. De spirituele werkelijkheid van het Christendom. wit VELT NL
Veltman, W.F. Karma en reincarnatie. wit Vel.4. NL
Veltman, W.F. Mensen en planeten wit V1-51 NL
Veltman, W.F. Reincarnatie en regressie wit V1-52 NL
Veltman, W.F. Tempel en Graal wit Vel. NL
Verbrugh, H.S. Een beetje terugkomen. wit Ver.1 NL
Vries, de J.S. Wie ben ik? Waar kom ik vandaan? Waar ga ik naar toe? wit Vri.l NL
Wijnbergh, F. De twee stromen in de grondsteenspreuk. wit WIIN NL
Wilmar, F. Menswording voor de geboorte wit Wil.1 NL
Zeylmans, F.W. De Grondsteen wit Zey. 2x NL
Zeylmans, F.W. De menselijke ziel. wit Z1-2 NL
Zeylmans, F.W. De werkelijkheid waarin wij leven. wit Zey.5 NL
Zeylmans, F.W. Hygiéne van de ziel. wit Zey.8 NL
Abenroth, W. Rudolf Steiner und die heutige Welt wit Abe.1 D

Adams, G. Das Rosenkreutzertum als Mysterium der Trinitat wit ADAMS D

Adams, G. Von dem &thenischen Raum wit Adam D

Aeppli, W. Sinnesorganismus, Sinnesverlust, Sinnespflege wit Al-6 D

Aeppli, W. Wesen und Ausbildung der Urteilskraft wit Al-3a D



25-1-2014

Asten, D.von
Baditz, N.von
Beckh, H.
Belyi, A.
Benesch, F.
Benesch, F.
Benesch, F.
Betti, M.
Bock, E.
Bock, E.
Bock, E.
Bock, E.
Bock, E.
Bock, E.
Bock, E.
Bohm Werner
Boos, Roman
Boos, Roman
Boos-Egli, W.
Borne, von dem G.
Buhler, W.
Buhler, W.
Cloos, W.
Cloos, W.
Floride, A.
Fuhlendorf, H.D.
Gabert, E.
Gabert, E.
Gabert, E.
Glas, N.
Glas, N.
Glas, N.
Glas, N.
Gleich, von S.
Gleich, von S.
Gleich, von S.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Kultische und geistige Kommunion

Im Dienste des Gral

Etymologie und Lautbedeutung im Lichte der Geisteswissenschatft.
Verwandeln des Lebens

Apokalypse

Das Ereignis der Himmelfahrt Christi

Pfingsten heute

Wer ist der Gral?

Apokalypse

Césaren und Apostel

Das neue Testament

Die Neue Reformation

Im Michaelisches Zeitalter

Moses und sein Zeitalter

Urgeschichte

Die Laute und der Sinn der Alphabete

Anthroposofie als Bewegung,als Gesellschaft und als Hochschule.
Die Dreigliederung des socialen Organismus und der Staat
Rudolf Steiner Schulbauten

Die schonste Birgschaft unseres tUbersinnlichen Ursprungs
Der Leib als Instrument der Seele

Meditation

Lebensstufen der Erde

Werdende Natur

Die Begegnung als Aufwacherlebnis

Ruckkehr zum Paradies oder Erbauen des Neuen Jerusalems.
Autoritat und Freiheit.

Die Weltgeschichte und das menschliche Ich

Verzeichnis Fremdsprachen Unterricht

Das Antlitz offenbart den Menschen |

Das Antlitz offenbart den Menschen I

Gefahrdung und Heilung der Sinne

Lebensalter des Menschen

Die Inspirationsquellen der Anthroposophie

Die Selbsterziehung des Menschen zur Freiheit durch die Schdnheit
Die Umwandlung des Bésen.

wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit

Ast.
Bad.
Bec.1.1-;1
Bel
B2-13
B2-40
B2-52
Bet.1
B1-10
B1-6
B2-82
B2-65
Boc.2.1
B1-4
B1-3
BOHM
Boo.3
Boos
B2-7
Bor.1
Buhl
Buhl 1
C1-13
C1-5
Flor
Fuhl
Gab.2
G1-1
G1-69
G1-25
G1-61
G1-33
G1-30
Gle.2
Glei
Gle.5

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 45 van 50



25-1-2014

Gleich, von S.
Goudoever, H.D. van
Greiner, W.
Greub, W.
Groddeck, W.
Grosse, R.
Grosse, R.
Gsanger, H.
Hahn, H.

Hahn, H.

Halle, von, J.
Hartmann, O.J.
Hartmann, O.J.
Hessenbruch, H.
Hiebel, F.
Hillringhaus, H.
Hillringhaus, H.
Hillringhaus, H.
Huber, E./H.
Kischnick, R.
Kihlewind, George
Kihlewind, George
Lauenstein, D.
Lauer, H.E.
Manen, van H.P.
Meyer, R.

Meyer, R.

Meyer, R.

Meyer, R.
Morgenstern, Ch.
Miiller, H.

Neve, Monika
Prokofieff, S.
Prokofieff, S.O.
Prokofieff, S.O.
Reimann, H.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Geisteswissenschaft. Kunstoffenbarung und religiése Lebens.
Eine Betrachtung tGiber den Anthroposophischen Seelenkalender.
Das Antlitz des Bosen.

Wolfram von Eschenbach und die Gral

Eine Wegleitung durch die Gesamtausgabe

Das Wesen Anthroposophia

Die Weihnachtstagung als Zeitenwende

Mysteriengeschichten der Menschheit

Vom Genius Europas |

Vom Genius Europas |l

Von den Geheimnissen des Kreuzweges.

Der Mensch als Selbstgestalter seines Schicksals

Der Mensch im Abgrunde seiner Freiheit.

Der Tod als Wandler.

Das Faustproblem antroposophisch beleuchtet

Das Ende unseres Jahrhunderts und die Aufgaben der Rosenkreuzer
Die heutigen Forderungen Michaels an den Menschen

Die Neugestaltung antroposophischen Arbeitszusammenhange
Zum Verstéandnis des dritten Jahrsiebt

Leibesiibung und Bewul3tseinsschulung

Bewusstseinsstufen

Sieben Anlasse, etwas Neues zu denken

Die vier Denkmodelle des Abendlandes

Anthroposophie und die Zukunft des Christentums
Christussucher und Michael-diener.

Der Auferstandene und die Erdenzukunft

Der Gral und seine Huter.

Novalis

Vom Schicksal der Toten

Stufen

Von der heilenden Kraft des Wortes

New Age als Ablenkung

Die himmlische Sophia und das Wesen Anthroposophia

Die okulte Bedeutung des Verzeihens

Rudolf Steiner und die Grundlegung der neuen Mysterien.
Betrachtungen zu Steiners Mysteriendrama: Der Huter der Schwelle.

wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit

Glei
Gou.1l
Gre.l
G1-48
G1-42
Gro.2
G1-32
G1-70
H1-28
H1-29
HALLE
Har.5
Har.4
Hess.1
H1-64
Hil.2
H1-35
H1-37
H1-55
K1-54
Kunhl
Kihl 2(?)
Lau.
Lau.3
Man.1
Mey
Mey.6
M1-50
Mey.2
Mor
M1-12
Neve
PROK
P1-41
Pro.1
Rei.2

0000000000000 000000000000000000000O0

Pagina 46 van 50



25-1-2014

Reimann, H.
Reimann, H.
Reimann, H.
Rittelmeyer, F.
Rittelmeyer, F.
Rittelmeyer, F.
Rittelmeyer, F.
Schelling
Schiller, P.E.
Schréder, J
Schroeder, H.W.

Schweppenhauser, Hans

G.

Simonis, W.C.
Smit, J.

Smit, Jérgen
Steffen, A.
Steffen, A.
Steffen, A.
Stegman, Carl
Stein W.J.
Stein, W.J.
Stein, W.J.

Steiner Nachlass.

Sucher, Willi O.
Treichler, R.
Unger, C.
Unger, C.
Unger, C.
Unruh, von F.
Vogel, L.
Vreede, E.
Wachsmuth, G.
Wegman, I.
Wehr, G.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Betrachtungen zu Steiners Mysteriendrama: Der Seelen Erwachen.
Betrachtungen zu Steiners Mysteriendrama: Die Pforte der Einweihung
Betrachtungen zu Steiners Mysteriendrama: Die Prifung der Seele.
Briefe Uber das Johannesevangelium

Das Heilige Jahr

Das Vaterunser als Menschwerdung

Meditation

Uber die Gottheiten von Samothrake

Der anthroposophische Schulungsweg.

Die Anthroposophie Rudolf Steiners

Mensch und Engel

Der soziale Auftrag der Anthroposophie
Doppelganger des Menschen

Meditation

Lebensdrama Mysteriendrama

Aus der Mappe eines Geistessucher.

Der Kinstler und die Erfiillung des Mysterien
Uber der Keimgrund der Mysteriendramen Rudolf Steiners
Das andere Amerika

Weltgeschichte im lichte des heiligen Gral

Das Gold in Geschichte und Gegenwart.

Das neunte Jahrhundert

Zur Prozessangelegenheit

Isis Sophia

Die Entwickelung der Seele im Lebenslauf

Aus der Sprache der Bewul3tseinsseele

Die Grundlehren der Geisteswissenschaft
Prufungen des Denkens, Fihlens und Wollens.
Stirb und Werde. (Goethe Woche 1922)

Der dreigliedrige Mensch

Zur Geschichte der A.A.G. seit der Weihnachtstagung
Die Reinkarnation des Menschen

An die Freunde.

Der Urmensch und der Mensch der Zukunft.

wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
Wit
wit
wit

wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit

Rei.4
Rei.5
Rei.3
R1-35
Ritt
R1-34
Rit.2
Sch.
SCHILL
S2-13
S1-57

Schw
Sim.
S2-60
Smit
Ste.5
S2-7
Stef
Steg
S1-1
Ste.3
S1-1
S2-16
S2-62
Tre.l
ung-2
Ul-16
Ung.1
Unr.1
V1-35
Vre.l
W1-33
WEG
Weh.1

0000000000

0000000000000 0D0D000000O0

Pagina 47 van 50



25-1-2014

Zeijlmans van

Emmichoven, J.E.

Zeijlmans van

Emmichoven, J.E.

Zeijlmans van

Emmichoven, J.E.

Zeijlmans van
Emmichoven, W.

Freeman, A.
Kaufmann, G.A.
Whryatt, I.

Zeijlmans van
Emmichoven, W.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Wer war Ita Wegman. Band 1
Wer war Ita Wegman. Band 2
Wer war Ita Wegman. Band 3
Der Grundstein.

The Golden Blade.

Souls of the nations.

Michael. St.George and the holy Sophia.

The foundation stone

wit
wit
wit
wit
wit
wit
wit

wit

ZEIJL A
ZEIJL B
ZEIJL C
Zey.2
Free.1l
Kau.1l
Wya.l

ZEIJL

mmmQ W)

m

Pagina 48 van 50

Elckerlyc
Goeverneur, J.
Gradenwitz-van
Bemmelen
Ibsen, H.
Ingen-Housz
Julius, F.H.
Kes-Pollmann, T.
Lusseyran, J.
Munniks, R.
Sandor
Sweers, H.
Veltman, W.F.
Veltman, W.F.
Veltman. W.F.
Visser, Norbert
Yzer, M.v.
Yzerman, H.
Yzerman, H.
Yzerman, H.

Kerstspel uit de Oberpfalz.
De Spiegel der Salicheyt van Elckerlyc.
Meneer Prikkebeen

De gouden poort

Peer Gynt

Over de stroom

De klank tussen stof en geest
Kinderzang en kinderspel

Het teruggevonden licht

Eurythmie. Vernieuwing in de danskunst.

Muziek
Sint-Maartensliedjes
Haroen al Raschid
Toneel

De voortvluchtigen

Het mysterie van de toon
Zingen voor mensen
Bimbamspelletjes |
Bimbamspelletjes II
Bimbamspelletjes IlI

zwart
zwart
zwart

zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart

KERST
Elc.1
G1-3

G1-96
11-14
ING
J1-7
K1-76

4 Lus.1.
Mun.1.2x
S1-99
S1-7
W1-9
V1-39
Velt
Viss
Y1-17
Y1-1
Y1-2
Y1-3

NL
NL
NL

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL



25-1-2014

Yzerman, H.
Yzerman, H.
Yzerman, H.
Yzerman, H.
Yzerman, H.
Yzerman, H.
Zagwijn, H.
Zeylmans, F.W.

Baditz von N.
Baditz von N.
Baumann, P.
Baumann, P.
Baur, A.

Diestel, H.
Dillenkofer
Feudel, E.
Friedenreich, C.A.
Gabert, E.
Gerbert, K.
Goethe, J.W.
Goethe, J.W.
Goethe, J.W.
Kappeler, M.
Kempter, M.
Kugelgen, H.
Lampe, B.
Meyer, R.
Morgenstern, Ch.
Morgenstern, Ch.
Pals, L.

Pals, L.

Plato

Ruh, J.

Schlezak
Diversen

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Bonte rijmpjes |

Bonte rijmpjes 1l

Bonte rijmpjes 1l

Florinoors dierenboek

Florinoors lenteboek

Florinoors poppenspel

De muziek in het licht der anthroposofie
Geheimen.

Anregungen fir den Eurythmie
Ausgewahlte Gedichte.

Lieder der Waldorfschule 1

Lieder der Waldorfschule 2

Das Fingertheater

Verse zur Eurythmie fur Kinder

Das Guggenmos Liederbuch

Rythmisch- Musikalische Erziehung
Musikalischen Erziehung auf geisteswissenschaftlichen Grundlage
Verzeichnis Grammatikunterricht

Das ABC der Stimmbildung

Das Marchen

Gedichte. Epische Dichtungen.

Romane. Erzahlende Dichtungen.
Farbton - Tonfarbe

Begleitungen am Klavier. Eurythmieunterricht
Marchen, Puppenspiele, farbige Schatten
Pandora und das Haus des Wortes
Gottesfreundschaft.

Galgenlieder.

Wir fanden einen Pfad.

Auftakte zu eurytmische Darstellungen
Lieder und Chore

Platoon Dialogen

Rhytmische Verse fur Kinder
Kunstkritisches Sprechen

Oxford Nursery Song Book

zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart

zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
Zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart
zwart

Y1-4
Y1-5
Y1-6
Y1-11
Y1-7
Y1-8
Z1-12
Zey.9

B1-2
Bad.2
B1-25I
B1-25lI
B2-8
D1-1
D1-25
F1-5
Fried
G1-24
G1-7
GOET
Goe.1l
Goe.1l1
K1-25
K1-23
K1-17
Lam.
Mey.8
Mor.1
Mor.2
P1-12
P1-11
Pla.1
R1-4
S1-71
0O1-2

MOOO0ODO0ODO0O0OD0D0O00D0D0D00D0D000D0D00D0000O0

Pagina 49 van 50



25-1-2014

Diversen
Diversen
Lebret, E.

Russell, J.

Steiner Bibliotheek, Vrije School Groningen

Songs and Ballads

The new Oxford book of English verse
Pentatonic songs

The key of the kingdom

zwart
zwart
zwart
zwart

S1-73
01-6

L1-49
G1-28

mmmm

Pagina 50 van 50



